W ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associag3o Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG e
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462 AN
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 09/2025

Jodo Monlevade, 14 de Marco de 2025.

lim?3. Sr2.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagédo de Contas - Termo de Fomento n® 03/2025 — 12 Parcela

Prezada Sr2.

Encaminhamos a V. S?. a documentacéo referente a prestacdo de contas composta dos seguintes

anexos:
1. Relatorio de Execugao do Objeto — REO — Anexo Il;
2. Relatdrio de Execucéao Financeira — REF — Anexo lll;
3. Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V,
4. Declaragéo da realizagéo da contabilizag@o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

Ax 9.053.246/0001-50 Q Y
(SO R M 5 e,

Q
Presidente da OSC

Recebido em: / 4 103 bZ b Responsavel:

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizacgé&o do bem.
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Associagao Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

AME - Associagdo Maria Efigénia

CNPJ

19.053.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefonefinternet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

01/02/2025 a 28/02/2025

TIPO DE PARCERIA

Termo de Fomento n° 03/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR TOTAL DA PARCERIA:

R$ 43.000,00 (Quarenta e Trés Mil Reais)

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 01
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 26/02/2025

ira Santos
Ana Ehmhaﬂn de C}h e’t\ 4
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Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.
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m ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagio Maria Efigénia

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG ORCAS

%O\Aﬂ'ﬁ O
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462 a9, "‘%;
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com a4 )) 4 E !
god
1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA: d

Objetivo Geral:

O objetivo desta parceria é assegurar o funcionamento da sede da Associacdo Maria Efigénia

(AME), garantindo a cobertura das despesas fixas, como aluguel, telefonefinternet, agua, energia
elétrica, além dos custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

Manter o espago fisico para a producdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene do 6rgéo sanitario competente.

Realizar o atendimento e entrega de forma controlada aos beneficiarios da multimistura.

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizacéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

y e;;\fl- Cq’
AssoriagBo Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG 0 U‘ﬁ-‘,‘
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462 L, S
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com A _S?)
I
\ﬁzas_\éy
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PESSOAS E DE DAS ACOES NAO ATENDER A
PACOTES PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
DISTRIBUIDOS () sim () ndo
Assegurar o
funcionamento operacional : 128 pessoas
da sede da AME. hgdiside B0 1121 pacotes
Garantir a continuidade pessoas/més
das operages e a .
manutengso das Média de pacotes
condigGes estruturais distribuidos
adequadas para o] R
desenvolvimento das Eatmcs

atividades da Associagio.

Adquirir  materiais  de
consumo essenciais para
as operagbes diarias,
assegurando a producéo e
distribuicdo continua da
multimistura.

Toda comunidade
da OSC

SIM

7

Manter a regularidade dos
registros contabeis da
entidade em conformidade
com as normas contabeis

vigentes

Assegurar que a
contabilidade da AME
esteja devidamente
organizada e em
conformidade com as
exigéncias legais,

garantindo a transparéncia
e a boa gestdo dos
recursos recebidos.

Toda comunidade
da OSC

SIM

Associacdo Maria Efigénia.

Uma organizacdo do bem.




CONTROLE ENTREGA DE MULTIMISTURA
Referéncia: FEVEREIRO 2025

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

03.02.2025

ANTONIO SOUZA FERREIRA

03.02.2025

MARTA SOUZA ANDRADE

03.02.2025

MARIA DAS GRACAS LUZ

03.02.2025

GAMANIEL ESTEVAO DIAS

03.02.2025

MARIA APARECIDA DE SOUZA

03.02.2025

JANICE APARECIDA PENA

03.02.2025

BENEDITO BATISTA MENDES

05.02.2025

RONALDO ANTONIO GONCALVES

LI |IN|jy || |WIN|-=

05.02.2025

ASSUNCAO MARIA VITOR

(=1
(=]

05.02.2025

GLIMARIE APARECIDA FIRMINO

=
[y

05.02.2025

MARIA JOANA FIRMINO

=
N

07.02.2025

EFIGENIA ARAUJO

=
w

07.02.2025

ELZA DONATA DOS PASSOS

=
i

07.02.2025

MARIA DAS DORES ARAUJO

[y
Ul

07.02.2025

APARECIDA DAS GRACAS ARAUJO MIRANDA

16

07.02.2025

MARIA DA CONCEICAO GOMES FREITAS

17

07.02.2025

MARIA DA SILVA GOMES

18

10.02.2025

EFIGENIA MARTINS CARNEIRO

19

10.02.2025

CATARINA MARIA FERREIRA

20

10.02.2025

TEREZINHA TOMAS PEDRO

21

10.02.2025

HELOISA DA CONCEIGAO AVELAR

22

12.02.2025

MARIA DAS GRACAS SILVA MIRANDA

23

12.02.2025

OLIMPIO DE MIRANDA

24

12.02.2025

EVA MARIA DE ANDRE LEITE

25

12.02.2025

MARIA AUXILIADORA DE ALMEIDA

26

12.02.2025

JARCI DA LUZ GARCIA

27

12.02.2025

ZUMIRA SEVERINO DO PORTO

28

14.02.2025

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

29

14.02.2025

LUCIA DE FATIMA VITAL LENK

30

17.02.2025

MARGARIDA MARIA SANTANA

31

17.02.2025

MARIA CECiLIA MORDIRA

32

17.02.2025

FIRMINA CAROLINA

33

17.02.2025

ALZIRA DE CONCEICAO

34

17.02.2025

ERNESTINA DA SILVA

35

17.02.2025

LUIZ AMERICO LIMA

NNNNNNMNNMNNNNNNNNMNNNMNNNMNNNNNNNNN

36

18.02.2025

TANIA MARIA LOTARIA

37

18.02.2025

CEMEI IRMA DULCE

38

18.02.2025

MARIA LUCIA LACERDA SUDARIO

39

19.02.2025

MARGARIDA POSSA DOS SANTOS

40

19.02.2025

LURDES DO CARMO CARVALHO

41

19.02.2025

BRASILIANO GERALDO GOMES

42

19.02.2025

LUIZA DO CARMO MOTA COTA

43

19.02.2025

ANA AUGUSTA MONTEIRO CORSINI

44

19.02.2025

MARIA CAROLINA ABREU
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45

19.02.2025

MARIA DE LURDES MENEZES

46

21.02.2025

MARIA DE LURDES DA SILVA

47

21.02.2025

MARIA DO CARMO DE SOUZA

48

24.02.2025

GILBERTO SANTANA DIAS

49

24.02.2025

RAIMUNDO GOMES DA SILVA MIRANDA

50

25.02.2025

MARIA AUXILIADORA DINIZ

51

26.02.2025

JOSE LADAINHA DOS SANTOS

52

26.02.2025

GERALDO RAIMUNDO GOMES

53

26.02.2025

IMACULADA DA CONCEICAQ LAGE

54

26.02.2025

MARIA TEREZINHA SOUZA DA SILVEIRA

55

28.02.2025

MARIA SOUZA DA LUZ

56

28.02.2025

MARIA GERALDA BARCELOS

57

28.02.2025

APARECIDA DE FATIMA CENA

58

28.02.2025

JOAO DE SENA

59

28.02.2025

GERALDO PINTO DE LIMA

60

28.02.2025

REGINALDO ROFDRIGUES DA SILVA

61

28.02.2025

JOSE RODRIGUES DA SILVA FILHO

62

05.02.2025

PEDRO EFRAIM DOS SANTOS SOUZA

63

05.02.2025

MARIA ALICE DOS SANTOS

64

12.02.2025

ANA JULIA VASCONCELOS

65

19.02.2025

JOAO MIGUEL RAMOS FERREIRA

NINIWIwININVIOIRINIRIBINININD wINININ w oo

66

26.02.2025

CEMEI IRMA LUZ DOS PEQUENINOS

191

67

26.02.2025

PROJETO ACAZUMP LARANJEIRAS

68

26.02.2025

MARIA EDUARDA DE PAULA

69

03.02.2025

MARIA OLENTINO TEIXEIRA

70

14.02.2025

EDMARA PAIXAO

71

17.02.2025

MARIA DE LURDES GOMES

72

17.02.2025

APASMON

73

17.02.2025

THALES ORNELAS IGLESIAS

74

17.02.2025

MATILDE SEVERINO

75

19.02.2025

LATIJA EMANUELE MARQUES

76

19.02.2025

RITA DE CASSIA DA CRUZ SOUZA

77

19.02.2025

SUELI

78

19.02.2025

LUCIA REIS

79

21.02.2025

POSTO NOVO CRUZEIRO

80

21.02.2025

GILSILENE DA SILVA

81

24.02.2025

CREUZA BATISTA SOUZA

82

26.02.2025

JOSE VITORINO DE OLIVEIRA

83

26.02.2025

MARIA JOSE DE JESUS

84

26.02.202

POSTO DE SAUDE CIDADE NOVA

85

26.02.2025

MARIA JOSE DE JESUS

86

02.02.2025

ANTONIA DA CRUZ SILVA

87

07.02.2025

VANIA APARECIDA FRAGA

88

07.02.2025

ROSIVALDO RODRIGUES DUTRA

89

07.02.2025

GEANE FRAGA DE JESUS

90

07.02.2025

MARIA DE LOURDES

91

07.02.2025

JOSE GERALDO DE TRINDADE

92

07.02.2025

SOLANGE BEATRIZ MORAIS

93

07.02.2025

SANDRO DO LIVRAMENTO

MNININIRPINININ

94

07.02.2025

REINALDO FERREIRA GOMES

10
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95/07.02.2025 |CRECHE IRMA DULCE 50
96|07.02.2025 [ANDERSON DE OLIVEIRA TOBIAS i
97|07.02.2025 |[MARIA VICENTINA SANTIAGO 4
98|07.02.2025 |PASTORAL DA CARIDADE 15
99/07.02.2025 |MIRTES 2
100{09.02.2025 |CEMEI LUZ AOS PEQUENINOS 65
101(19.02.2025 |CEMEI IRMA DULCE 30
102(19.02.2025 |CENTRO SOCIAL URBANO 25
103(21.02.2025 |IRIS DE FATIMA ROSA 4
104(21.02.2025 |JAMILE DOS SANTOS 2
105/21.02.2025 |JOSE SILVERIO 2
106{21.02.2025 |MIGUEL HENRIQUE SOUZA DE JESUS 2
107]21.02.2025 |PAULIANA CARLA 3
108(21.02.2025 |MARIA GRACIANA ANGELA 3
109/21.02.2025 |CARLOS EUSTAQUIO DA ROCHA 10
110(21.02.2025 |ELISETE SANTOS 20
111|21.02.2025 [JOSEMAR LUIS TEOFILO 4
112{21.02.2025 |[MARCIO JOSE DE CARVALHO 4
113(21.02.2025 |POSTO PADRE HILDEBRANDO 30
114|26.02.2025 |CRAS DONA PRETA % . 50
115(26.02.2025 |NUBIA BATISTA RAMOS 3
116|26.02.2025 |PRETINHA (SESAMO) 2
117|28.02.2025 |[ALINE DOS SANTOS 2
118/28.02.2025 |[LUCIA DE SOUZA 2
119(28.02.2025 |[NILSA MOREIRA LIMA 2
120{28.02.2025 |GILBERTO JUNIOR SILVA GOMES 1
121(28.02.2025 [VALERIA ANTONIO GONCALVES 2
122(28.02.2025 |ELISANGELA PRADO 4
123(28.02.2025 |LUZIA CONCEICAO SANTIAGO 6
124(28.02.2025 |JOSE MARIA QUARESMA 2
125(28.02.2025 |SERGIO RICARDO GOMES 2
126(28.02.2025 |WANDERSON 2
127(28.02.2025 |PROJETO VIDA NOVA 47
128/29.02.2025 |PASTORAL DA CRIANCA LARANJEIRA 45
129 1121
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W ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50,

 Asociagho Maria Eigéna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG ;?‘ 91’ ré
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462 '111;;% A X
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com 0. V.ﬁ_“‘\,‘,_f{.‘ :

S

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
Naiiter 48668 o Ilia;gamento de conta de (:Ltilsr]aé:tceiaa
Rinseramanta Fevereiro /2025
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servicos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a Marco /2025
vigéncia
Aquisicdo de materiais
de consumo Aquisicdo de material de durante a Margo /2025
limpeza vigéncia

(i Olfeira Snte*

& ] z
2AGS L R

cagenid
o Maria £

Plizabeth
fona 19 qbl
Assoc'ﬁ‘}?-

r-.“Q‘

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.




‘ W ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50-_

A<hO
p Ay
Associagao Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG ;’i?‘?.
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462 1S 6/4
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com \
S VI

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGCOES

19/02/2024
CENTRO SOCIAL URBANO

17/02/2024
APASMON

Associagdo Maria Efigénia. Msodag'él‘ "
Uma organizacédo do bem.



@ ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
— /._’:;4?';\“:;*;; 1

Assaciacio Maria ERgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG /[y A
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462 4 &
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com | 1 4 r)

.y

26/02/2024
CRAS DONA PRETA

RECARGA GAS
07/03/2025
E
PRODUTOS DE LIMPEZA
12/03/2025

Jodo Monlevade, 14 de Margo de 2025

i ivel tos
Flizabeth de Oliveira San
o 19.053.246/0001-50
R '-s\Eﬁge tia -

I\

ReSponséW Prestacao de Contas Voluntario
Ariana Aparecida Oliveira dos Santos
094.915.016-90

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizacgédo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME St
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 1 :

\2, 3’} A
ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF
OSC PARCEIRA AME - Associagédo Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA O objetivo desta parceria € assegurar o funcionamento da sede
— da Associagéo Maria Efigénia (AME), garantindo a cobertura das

despesas fixas, como aluguel, telefone/internet, agua, energia
elétrica, além dos custos com géas de cozinha, material de

limpeza e IPTU.
PERIODO DE EXECUGCAO 15/02/2025 a 12/03/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 03/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA | VALOR TOTAL DA PARCERIA:
R$ 43.000,00 (Quarenta e Trés Mil Reais)

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 01

VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 26/02/2025

Ana Elizabeth de Oliveira §
velra Santos
IAGO BRIGIDO DE Assinado de forma digital por 19‘053'246/0091-‘50 {0
OLIVEIRA IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA Associacio Maria ffﬁ'n'é'»n;':. AM
COUTO:11222331675 ’ ~ngenia - AME
COUTO:1122233167 Dados: 2025.03.14 09:07:01

e i Bl A

Contador da OSC Presidente d.a 0OsC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME S
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 _J ;x’ 96 :
\D " A mf

N

" hssosiagdo Maria Efigénia

1-EXTRATOS BANCARIOS
—
P
Ana Elizabeth de Oliveira Santos
Assinado de forma digital por 19'953'24.6{{_39?1.-50
IAGOBRIGIDODE ' |4¢0 8RIGIDO DE OLIVEIRA Associaco Maria Efigénia - AME
OLIVEIRA COUTO:11222331675
i Dados: .03. :08: N . = ~\ Ry \
COUTOT 122233 16FS DU seehiisn (e %& ; %\ RN N N R\\\Q _
k, AUTA ’.A-ﬁ@ YW A ) XAANE)
Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462

e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com



14/03/25, 12:43

(3 visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente 62774-7 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Periodo do

Banco do Brasil

G3321412398090686010
Consultas - Extrato de conta corrente igleaes AzeRe

extrato 02 /2025
Langamentos
pt. ot Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento ~'9- 29 :
07/02/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior g.00C
26/02/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.800,00 C 1.800,00 C
26/02 14:20 PM JOAO MONLEVADE -IPV
28/02/2025 0000 00000 999 SALDO 1.800,00 C
o~ *%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES :
Transacéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.
P

(N

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associacio Maria Efigénia - AME

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.4.0#/template/~2F consultas—2F008-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

11



14/03/25, 12:43

O visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(332141239090686011
14/03/2025 12:43:39

Cliente - Conta atual By 3 7, "
Agéncia 2220-9 _ : A R ,
& Ly 4
Conta corrente 62774-7 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA ;‘f
E:trriggo kiR Més atual
Langamentos
b IDt' t L2k t Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
26/02/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.800,00 C
06/03/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.601 900,00 D
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
06/03/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.602 61,79D
06/03 13:07 CEMIG DISTRIBUICAO S A
06/03/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 30.603 135,99 D
VALENET
06/03/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.604 330,00 D 37222C
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
07/03/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.701 105,00 D 267,22C
07/03 12:57 CLUBE DO GAS
11/03/2025 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.017 26,75 D 240,47 C
12/03/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.201 240,20D 0,27C
12/03 10:42 ORGANIZACAO DE CEREAIS MON
14/03/2025 0000 00000 999SALDO 0,27C
Saldo 0,27C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/03/2025
IOF * 0,00
— Data de Debito de IOF 01/04/2025

Transacéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

k?)&S@ =S

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associacio Maria Efigénia - AME

https:ffautoatendimentoz.bb.com.brfapf—apj-autoatendimentofindex.html?v=3.4.0#/templatef~2Fconsuttas~2F009-2.bb%SFh=sim&avalie=sim

171



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" hssociacio Maria Efigénia E
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
Termo de Fomento n° 03/2025
PERIODO: 15/02/2025 a 12/03/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
01/02/2025 | SALDO ANTERIOR  |R$ 0,00 1000312025 | pal TN RO RS 1.12453
REPASSE DA
) DESPESAS COM
26/02/2025 ‘;Bg‘l'_'l\'éiTRACAO R$ 1.800,00 06/03/2025 | bRESTADOR DE | R$ 330,00
SERVICO
DESPESA COM
MATERIAL DE
RENDIMENTOS 12032025 | " GONSUNO RS 345 20
13/02/2025 | TOTAL DA
26/02/2025 | TOTAL DARECEITA  [rs 1.800,00 L2 e o R$ 1.799.73
1410212025 | SALDO P/
PROXIMO MES R$ 0,27

+ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

» Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o the ju tigic a diferenga entre o saldo

. , na Elizabeth de Oliverrs sane
demonstrativo e o extrato bancario . I
Assinado de forma digital por IAGO 19053246/09[)1‘50

IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA BRIGIDO DE OLIVEIRA - Associaciio Maria Efigénia - ARME
N\ \ A \onl\) \ )
(o B bl Au). Yok

COUT0:11222331675 COUTO:11222331675
Dados: 2025.03.14 09:08:55 -03'00"
Presidente da OSC

Contador da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 683, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME RO N
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 R

g o N
Assaciacao Maria Efigénia N ’ 4

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENGAO ) |
COMPROVANTES DAS DESPESAS Cg&"giﬁgﬁ.’;‘g'f
DISCRIM. DAS DOC. N° DATA DA VALOR DATADA |
ITEM | FORNECEDOR | heepesas/REF | FISCAL | EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL |
AGUAE |
~ 1 DAE ESGOTO EATURA 14202022025-7 1510212025 | po g 75 | 10/03/2025
MAYONARA f
MARY |
DOMINGUES i
PENA - — RECIBO 49 06/03/2025 | R$ 900,00 06/03/2025
2) PESSOA a
FISICA ;
TELEFONE E
3) | VALENET INTERNET | FATURA |  20535911-4 2000212025 | Rg 13599 | 06/03/2025
|
4) CEMIG CEMIG FATURA 239736244 13/02/2025 | R$61,79 | 06/03/2025 |
|
TOTAL DE DESPESAS COM '
MANUTENCAO R$ 1.124,53 |
Assinado de forma digital g i :
IAIE\(/)ElBIE \GIDO DE por IAGO BRIGIDO DEgt Ana Elizabeth de Oliveira a:m'a.c.;
0 A OLIVEIRA 19.053.246/0001-5
%ﬁ)UTO 112223316 g‘:;’gfz‘o‘j;gifggong Associagio Maria Efizénia - fwm R%
-03'00"
LHua %\ AV XU
Contador da OSC PreS|dente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com



UErAHIAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
et C.N.RJ. 17.058.108/0001-38 Cu
a Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG ‘DL :
D A E Fones: 0800 026 0115 e 3851.6288 - Www.daejoaomanievade.com br AGUA

contas@daejoaomonlevade.com by / secrelaria@dagjoaomonievade,com br 1
RUA TRINTA E DOIS. 63 NR. GUIA:
35930-399, AREIA PRETA JOAO MONLEVADE-uG ‘ 3
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO: 142026 CATEGORIA/QTDE
LIGACAO: 14202-6 ID.ELETRO. : 60114202021 1-RES;

DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 41,16
TARIFA ESGOTO 12,35
DESCONTO - ISENCAO 50% -26,76

Prezado consumidor, Informamos que neste mes acorreu umg
alteracao no sey consumo. Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe sey consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

DATA LETTURA ANTERICR] DA LETTURA 7 VENCINENTD VALOR A PAGAR
14/612005 | 15/00/20 10/04/205 | RS 26,75
LEITURG ANTERIOR|  1E f CoNsIND DIAS COASLM) MEDIA
1909 n3 1919 3 10 n3 32 5 m3
IR D0 HIDROMETRD DATA PROXIMS LEITURA [ATA DE INSTALACRD
AOBNG94844 18/03/2025 24/04/1976
Identificador da Conta de Agua-Data daEmissao da Fatura
21/14202022025-7 15/02/2025
4 - RA DE FAIXA
DADS DOS LTINS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/01/2025 a 31/01/2025
01/2025/ 69| 3 32 p,e9 ETA PACAS o168 |43 {8 18,7
127202410 | 7 | 20,24 DISTRITO InDigT LOLRT |18 66 Jap |-
fial/’ggg:g 2 32 52 A D kK [ asfae o o5 [ag |-
’ ALTO PLANALTG 63867 e |43 a8 |-
ggjﬁgx;’ g ;; ;f: SANTE MIPOLITO) aifar)e {67 faa |-
? ¥y goct o - -
e |7 B igmmme | g o |
26202410 | 7 | 31,23 T (4 1 (3 [49 [aig
oo |4 | 2P ) (15 | e [
04/2024/0 | 5 |23 b, 13 TP b | P T
03/2024l0 | 7 | 29 fp. 24 | TP g
02/2024)0 | 6 | 3p ,20
[I-TurtidezlaTy 6-Fluoreto
lzclmxtiwaih_wemgﬂ,) l -
13-Cor aparente (uH)
Autarquig nicipal i1mune contorme Constituicao

Republica - art 158, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitulo ITI, qgrt 4, anexo XV

% 0
E A SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNI
DADE USUARIA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA
CART. 15)

Pague com PIX

e

FAVER AUTENTICER N0 VERS) - DEVOLVER A0 USRI

ENISSRO: 15/62/2025 19213

ASSOCTACAO WARTA EFIGENTA - AUE
E DOI 3

RUA TRINTA S, 6
35930-399, ARETA PRETA JOAO MONLEVADE-MG

ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO: 142026

HES/ANO:02/2005
'fﬁéeggggézs-r
CATEGORIA/QTDE

-LIGACAQ:14202-6 ID.ELETRO. 160114202021 -| -1-RES;

U

82650000000-3 2

WM

202-3 50410000001-8 420202202511

WAisRTaTn

T

Ana Elizabeth de Ofiyeiry Santos
19.053.246/ 0001-50
Associacio Maria Efigénia - AME



L e e DV O Copan . Ce Sede o Chamml G
e Emma g 8 o270 B0 am0l T sk X8 2

Pague por
i | chague @

ncna.n de

JOA 0

00.000. So\wwom 2l
JOAD MONLEVADE MG

AV GETULIO VARGAS 5306
CONFECCAO: 02/2023

ﬁ.zvu “_m ouw 246/0001-50
CLIENTE BANCARIO DESDE 06/2019

LR e PR e B [ bt 4 1 A LT i o 1 et

Wl i




INTA

GUA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

tMiliondria: sorteios guartas e sabados!

069-402581122-6
10/MAR/2025

LOT, 11.001690-4

* LOCALIDADE: JOAD
AG, VINCULADA: @607

ALOR |
COMPROVANTE DE_PAGAMENTO 41,16
DAE JOAD MONLEVADE - MG ;2,;2

VALOR DO PAGAMENTO: 26,75
826500000003 26754182028
504100000018 420202202511

B69-402581122-6

12 VIA

HORA DF 10:21:53 Q7O
TERM 810378

MONLEVADE

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu. uma
alteracao no seu consumo. Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
nhidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

TATR LEITURA ANTERIOR] AT LEITURA AL | VERCIENT) ALOR A AR
14/01/2005 | 15/02/2005 | 10/04/2005 | R§ 26,75
LEITIRA ANTERIOR|  LEITIRA ATUAL | (O | D146 OO HEDlA
1909 m3 1919 m3 10 m3 32 5 m3
W 00 HILRVETRD TA PROKI LEITRA | DATA LE IGTALACR
AO6NO24844 18/03/2025 24/04/1976

Identificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura
21/14202022025-7 15/02/2025

DADB D05 ULTIMOS 12 MESES

- UMO F

RA_DE FAIXA

PERIODO DA ANALISE: 01/01/2025231/01/2025

CART.15)

s BUIDA PELD DAE]
ez iR poisino| ois | pte [ QA= TDADE, DA AGUA DISTRIEUIDA PELO DAE
01/2025|69| 3 | 32 p,09 | £p pus a6lrale |ea |aa fa.?s
12/2024{0 | 7 | 20 P, 24| Dm0 okt | el et o fes Jaa |-
117202410 | 6 | 36 0,20 | 470 D) WA M polag o a6 oa |-
10/202410 | 8 | 311,26 |47 pawlT) aagf e fe |69 e |-
gzgggzg g gé ;g SANTD HIEGLITO gl a0 ler |ae |-

o3 L BELGI/ETA PRcs | 0.68] .57) e s e |-
07/202410 | 7 | 31,23 | gy 6l ae o |7 lae |-
gg;*’-“"’-“‘a 7 |31p,23 gy 429 | a9 | uoe | |49 [oie
ool 2 |oiPe i m || fam | (o
04/2024| 0 5 28 p,18 Tﬂng i 8 B“ BH 8 B
03/2024|0 7 29 p, 24|’
02/2024| 0@ 6 30 p,20
1-Turbdez{uT) 6-Flucreto(mg/L)
2-Cloro residual bvre (mg/L) | TAPI-Tot d¢ anasse prevista por mes
3-Cobformes totess (col/| E0ml) | TAR2-Tot de anabse reabzada por mes
5-Cor aparente (uH)
Autarquia Municipal imune de IRRF conforme Constituicao da

Republica - art 15@, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitulo III, art 4, anexo XV

F DEVER DO USUARIO A CONSERVACAQ, WANUTENCAG
E A SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNI
DADE USUARIA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA

Pague com PIX

Ana Eli

T K,
7GR0 N

N Lon
" “.

eth de Oliveira Santos

19.053.246/0001-50
Associagin Maria Efigénia - AME



Comprovante de transferéncia

Debitado

Empresa Cliente
ASSOCIACAD MARIA ANA ELIZABETH DE OLIVEI
EFIGENIA

Agéncia Conta Corrente
2220-9 627747
Destino

Nome CPF
MAYONARA MARY 889.857.336-72
DOMINGUES PENA

Banco

237 - BCO BRADESCO S A,

Agéncia Conta Corrente
1503 388556
Dados da Transferéncia

Valor Data

900,00 06/03/2025
Finalidade Tipo Transferéncia
PAGAMENTO COMPE
ALUGUEL/CONDOMINIOS

Numero documento 30601

U

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associacdo Maria Efigénia - AME






/o Yo
Comprovante de pagamento % :
s s
Lowsd
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e6/83/20825 - AUTO-ATENDIMENTO - 13.18.26
22205622206

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCTACAD MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.774-7
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEIL

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84680000001 -6 359508469262-7

~
58318880255-2 35911168539-4
Data do pagamento Be/83/2825
Valor Total 135,99
DOCUMENTO: @38663
AUTENTICACAO SISBB:
5.661.999_F@7.06069.5D6
S~

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associacio Maria Efigénia - AME



EFIGENIA

CNPJ: 05.684.180/0001-91

Rua Agua Santa, 450 — Subsl, Sala 01.
Centro. ltabira - MG. CEP 35900.009

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAQ MARIA

1.E.:003456763.00-32

Cédigo cliente: 267486
Contrato: 168.939

Rua Trintz e Dois, 63 ASSOCIACAD - AREIA PRETA
JOAO MONLEVADE - MG - 35930-39%

CPF/CNPI: 19.053.246/0001-50

VENCIMENTO i"

10/03/2025'"

Emissdo: 20/02/2025
Fatura: 25535911-4

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO

¢—> VALENET INTERNET
(=)

o 10/02/2025 a 09/03/2025

RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA
430M8B

DESCONTO MENSALIDADE
PACOTE PREMIUM

VALENET FIXO

15/01/2025 a 14/02/2025

RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA

ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAD MARIA
EFIGENIA

CHAMADAS REDE MOVEL {LOCAL/VC1)

TOTAL

RS 135,99

o

TOTAL

VALOR .
B App Minha
115,99 5@ Valenet
Minha Valenet & para facilitar o
gerenciamento e scompanhar o seu
115,99 plano de internet, possibilitando
-13,90 consultar os dados do plano e da
13,90 fatura, a hora que quiser.
E Aponte o seu celular
20'00 pers esta QR Code e
Baixe o App Minha Valenet.
T
20,00 _
' VAL=NE
0,00
RS 135,99

pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.

Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serjo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cddigo de barra ‘ ¢a

0N
na Elizabeth

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade
+ Cobertura na casa toda!

ATENCAO

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Selecions o5 plancs
que deseja centratar

FA——

waFer

DATA DE IMPRESSAQ: 24/02/2025

duvidas ou colocar sua fatura em débito automdtico.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

Boleto contém valor proporcional de dias de faturamento. Caso
o valor esteja diferente do contrato, observe os periodos
indicados para compreender o motivo.

de Uliveiva Santos

19.053.246/0001-50 )
Associacic Maria Efigénia - AME

CLIENTE
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAD MARIA

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO
1689397

VENCIMENTO
10/03/2025

RS 135,99

VALOR A PAGAR ]

[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER,

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

84680000001-6 35990469202-7 50310000255-2 359111689394

AN

S
=
VAGNET
o (31) 3840-7100

e 106 38




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

I.E: 3172455110095

VAE=NET

Data de Emissdo: 05/03/2025
N2 da Nota: 000002093

1.E: D03456763.00-92

ASSOCIACAC MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA ‘,{;z QC
EFIGENIA 4

Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIACAO

AREIA PRETA, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-39%
CPF/CNPI; 19.053,246/0001-50

Fatura/Contrato: 25535911/168939

CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S)

DESCRICAO QUANTIDADE
Servico comunicagdo muitimidia 430MB 1,00
Assinatura Telefonica Assinatura {31) 3850-6352. Ame- Associacao Maria Efigenia 1,00

DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS  ALIQICMS VALOR ICMS
0,00 102,09 102,09 18 18,38
0,00 20,00 20,00 18 3,60

‘ Reservado ao Fisco: 464efOcbcceal86af777el421al1alle

l

VALOR TOTAL DA NOTA

122,09

VALOR TOTAL ICMS

21,98

Informacdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autoriza¢3o n229/2020. TV por assinatura - Reducdo BC em 16,66% Decreto N248.456/22 Art 22 - Anexo IV-Parte 1 ltem 23.

. ik

Ana Elizabeth de Ot
19.053.246/0001-5C
Assoclagio Maria £figéaia - AL




SISBB - SISTEMA DE INFCRMACOES BANCO DC BRASIL

06/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.08.35

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAC MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020250306160733834753421
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: RS$61,79
TARIFA: R$0,00
DATA: 06/03/2025 - 13:07:52

COD PRODUTO: 0069117767681108098964631
PAGO PARA: Cemig Distribuicao S A
CNPJ: 6.981.180/0001-16
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado nc BBDEJ.

Notificacao enviada em: 06/03/2025 - 13:07:57

DOCUMENTO: 030602
AUTENTICACAO SISBB: E.D03.4A4.194.953.5FB

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de COuvidoria.

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246;’0'091750
Associagio Maria Efigdnia - A



DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRIGA ELETRONICA S

= CEMIG DISTRIBUIGAQ §.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 052.322136.0087. A1 TN
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO Fill s o
CEP: 30130-131 - BELO HORIZONTE - MG. [.1 :

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10.438, DE 26 DE éﬂ'ﬂL DE 2002 3
e 32 T 5 =

P

/ Referente a Vencimento | Valor a pagar Lw) A o
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 3 \)_‘; S AN
S TRIAEO B 6a FEVR2025 1710312025 | 61,78 W Y3 v
AREIAPRETA . NOTA FISCAL N° 239736244 - SERIE 000

35930-399 JOAO MONLEVADE, MG
CNPJ 19.053 2 ***-**
INSCR|GAO ESTADUAL 00345**sawres

Data de emissdo:13/02/2025
Consulte pela Chave de Acesso em:
http:/iwww sped fazenda.mg gov.brispedmginfie
chave de acesse:
oy ; N BA_IHSTALA[}KO%;M, / ity 3125020698 118000011666000239736244 1002039168
N LS ; el Protocelo de autorizagdo: 1312500259273610 J
L 3000207300 . /0020258528324

Modalidade Tarifaria

Classe Subclasse Data de Leitura

Residencial Residencial Convencional B1 Anterior _J'\Eilm,\w Seles Priri
Bifasico 16/01 { 13/02 _,‘ 28 17103
St L -
( Valores Faturados
- Ui Quant Prega Uit RS Virks D BaseCale oM s oM foria
Energia Elétrica kWh 54 1,02279151 55,20 2,08 5520 18,00 993 0,79969000
Contrib llum Publica Municipal 6,59
TOTAL 61,79 2,09 55,20 9,93

/ Informagdes Técnicas \

Constante de
Tipo de Medigéo Medigio LeituraAnterior  LeituraAtual  Multiplicagao  COnsumo kWh

Energia kWh APC098030456 13.421 13.475 1 54

\ A
/7 N
422,

Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.328, de 21052024 Redugao aliquota ICMS conforme Lei Complementar 19

O pagamento desta conla ndo quita débitos anteriores. Para estes, estéo supitas penalidades legais vigentes (multas)
ehu atualizagio financeira (jurosjbaseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendario de
faturamento. E dever do consumider manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alleragdes da atividade

Histarico do Consumo exercida no local. JANR5 Band. Verde - FEV25 Band. Verde.

Més/Anc Consume kKWh Médla kWhiDia Dias
FEVI25 54 1,92 28 k
JANRS 55 177 3 J
DEZ/24 62 193 32 n
NOV/4 50 178 2% Reservado ao Fisco
QuUTR4 58 187 AN
SETR24 52 157 33
AGO/R24 39 1,34 29
Ju p
Ty 7 }gg 5 Base de calculo (RS) Allquota (%) Valor (RS)
MAIR24 42 1,44 29 ICMS 55,20 18,00 993
ABR24 49 1,58 31 PASEP 4527 0,83 0,37
MAR/24 54 1,86 29 COFINS 4527 382 1,72
FEVI24 50 166 30/
Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica — ANEEL - Telefone: 167 - Ligagéo gratuita de telefones fixos e moveis.
Cadigo de Débito Automatico  Instalagao Vencimento Total a Pagar
008098964631 3000207300 ke o i
Fevereiro2025

Em caso de hdo pagamento dessa fatura por meio do cédigo ao lado,
seu valor sera somado a proxima conta sem multa ou juros. E possivel:
1)Pagé-la imediatamente com QRCodePIX; 2)Aguardar a proxima conta com
codigo de barras, que incluira os valores desta; 3)Solicitar nova via

CEMIG
WA bislrlbui;&n S.A.

PIX Pague Aqui

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
com codigo de barras ao atendimento Cemig. Acesse: 19.053.246/0001-50
cemig.com.brifaturas-de-baixo-valor para mais informagdes. Asseciagéo Maria Efigénia - AME




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

[+ hy
\_' “".:4
i & \" .?‘_."1
" Assodiaglo Maria Efigénia R
5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISIgAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANT
ESPESAS
DISCRIMIN. DOS DES PAGAl\EAENTO
ITEM FORNECEDOR MATERIAIS DATA DA
ADQUIRIDOS DATA DA
DOC » | EMISSAO
N VALOR TRANSF.
| FISCAL DO DOC. R
- FISCAL | (R%) ELET.
1 CLUBE DO GAS RECARGA GAS NF 665 07/03/2025 |R$ 105,00 07/03/2025
2
HIPER COMERCIAL MATERIAL DE

MONLEVADE LIMPEZA NF 171485| 11/03/2025 |R$ 240,20 12/03/2025

TOTAL DESPESAS COM AQUlSICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 345,20

IAGO BRIGIDO Qf‘sft”jd" d&g(r)ma
igital por S
DE OLIVEIRA BRIGIDpO DE OLIVEIRA Ana Elizabeth de Oliveiia Santos

COUTO:11222 COUTO:11222331675 19.053.246/0001-50
Dados: 2025.03.14 _ Assoua a0 Maria Ei Vr vz - AME \ s
331675 09:09:57 -03'00' @ XL} %w
mC\ M , g N

Contador da OSC Pre5|dente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462

e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/03/2025 - AUTOATENDIMENTO = 1259 51

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-1

ID: E0000000020250307155718045379033
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$105,00
TARIFA: R$1,03
DATA: 07/03/2025 - 12:57:45
DESCRICAOQ: NF 665

PAGO PARA: Clube do Gas
CNPJ: 35.168.583/0001-49
CHAVE PIX: 35168583000149
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 3174 - CONTA: 00000000000130031535
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagao pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 07/03/2025 - 12:57:47
DOCUMENTO: 030701
AUTENTICACAO SISBB: 1.D6A.23A.C3F.D29.076

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Ana Elizabeth de Oliveiva Santos
15.053.246/0001-50
Associacdc Maria Efigénia - AME



“%  NF-e

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA CLUBE DO GASLTDA OSPRODUTOS/ SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADOAO LADO
EMISSAO: 07/03/2025 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - VALOR TOTAL: R$ 105,00

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

© | N° 000.000.665
&/ SERIE 001

SNEAEE

IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 383 - CHAVEDEACESSO
) LOANDA - CEP.35930-340 - JOAO (1)' E&J;FDR:DA 1 3125 0335 1685 8300 0149 5500 1000 0006 6516 0351 3620
CLUBESGAS T&NI(.;\)!Q?EJ:S N° 000.000.665 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no porta nacional daNF-e
www.nfe fazenda gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAODE USO

NATUREZA DE OPERAGAO

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDO

131256515331844 07/03/2025 12:48:50

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ/ CPF
0035690040029 35.168.583/0001-49
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.053.246/0001-50 07/03/2025
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA /ENTRADA
RUA TRINTA EDOIS, 63 AREIA PRETA 35930-404 07/03/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3850-6352 MG 0034567630092 12:48:47
PC,AJ_QULO DO IMPOSTO
E CALCULODOICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALORAPROX DOSTRIBUTOS | VALOR TOTAL DOSPRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 20,47 105,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALORDOIP VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,00
TRANSPORTADOR /VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SCCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DOVEICULO | UF CNPJ/ CPF
0- REMETENTE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESOLIQUIDO
1
DADOSDO PRODUTO / SERVIGOS
CODIGO DO csT VALOR VALOR DESCONTO BASE VALOR VALOR | ALIOUOTAS
PROD. / SERV. DESCRICAC DO PRODUTO/ SERVICO NCM / SH CFOP| UNID. | QUANT. | yNiTARIO TOTAL CALC.ICMS | ICMS Pl [iows]
3 GLP 13 KG 27111910 061 |5656 [UN 1,000 105,000 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00]| 0,00
—

DADOS ADICIONAIS

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associacdo Maria Efigénia - AME

247/GLPMG0353441

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Valor aprox. dostributos: R$ 20,47(fonte IBPT) VASILHAME SUJEITO A RETORNO NAO INC. ICMS CONV. 88/91,
10/92 E 103/96 CONFAZ. DEC. QUE O GLP ESTA ACONDICIONADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS
DE CARREG. DESCARREG., E TRANSPORTE. CLASSE 2N. ONU 1075 N. GUIA 22 AUTORIZACAO ANP No

RESERVADO AOFISCO

Atec Disk - www.atecsystem.com.br




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME \_ Y DA ¢
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 \%

Com meus cordiais cumprimentos, a Associagiio Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 03/2025.

Fornecedor:Distribuidora Clube do G4s Ltda

CNPJ:35.168.583/0001-49

Telefone: (31)99668-6465 ou 3850-6465

E-mail:clubedogasultra@gmail.com

DETALHAMENTO DAS DESPESAS
iTENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gés P13 Recarga RS 105,00

N

[35.168.583/0001-49)

Distriuidora Clube do Gés Ltda Jofio Monlevade,06, de marco de 2025.

Ay, Armando Fajardo, n° 383
i Loanda - CEP 35.930-340 |
Jodo Monlevade - MG "

Q&a&ﬁ@.\_ﬁm racuoho Bl TV iroimd
</ Assinatura e carimbo da Empresa
K(‘na Elizabeth de Oliveira Santos

19.053.246]09[21750
Associagio Maria Efigénia - AME

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME (g, »
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 RN

Com meus cordiajs cumprimentos, a Associagfio Maria Efigénia (AME) solicita o
or¢amento previsto em termo de fomento 03/2025.

Fornecedor: COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ:71216113000177

Telefone:38525292

E-mail: COMERCIALF RAGALTDA@ YAHOO.COM.BR

DETALHAMENTO DAS DESPESAS

ITENS DE DESPESA .
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL

01 Botijdo gis P13 Recarga 110,00

l |

Jodo Monlevade,05, de margo de 2025.

!9 aﬁ@.

COMERCIAL\EAAGA L TDA
CNPJ: 71.218 113!000‘3—??

Assinatura e carimbo da Empresa

i

Ana Elizabeth de Ofiveira Santos
19.053.246[0?91??0AME
Associacio Maria Efigénia -

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade ~ MG
Contato: (3 1) 3850-5362 — (3 1) 99662942

e-mail: associacaomariaeﬁgenia@gmail.com



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME SRGERN
CNPJ: N 19,083,246/0001-50 £ ) RAN
&y

Com meus cordi
arcamento : inis m?ﬁiﬂ?ﬂm& a Associaglio Maria Efigénia (AME) solicita o

Forecedor: M@(a o Lo Ug&m,. O vem Xorer {sj,a&}@c§
CNPJ: S0l I8 040 o0 100

Telefone: Xe O} 20 88

E-mail: <pok vic. Joco B gomall com

DETALHAMENTO DAS DESPESAS
et _ ITENS DE DESPESA
: - _ CUSTEIO -
01 Botljio gés P13 Recarga ' — chﬁ 'l'ﬂ’!kt.

Jofio Monlevade, (6 de ©F de2025.

[21,258.010/0001-00]
Leila do Carmo Vieira Oliver Xavl .

Rua sao Lucas, 23
- 3593041
— Assmatura e car:mbo da Empresa

AnaEiu,abeth de Ghumra Santos

19.053.246/0001- -50
Associacio Maria Eﬁgema AME

Rua Trinta e dois, n.® 63, bairro Arei
, N ia Preta / Jofio Monlevade — MG
Contato. (3 1) 3850-5362 (31) 99662942 )

MNimitalizada Anr NArsCanmeaa
-



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.42.27

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7

ID: E0000000020250312134145227376638
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R5240,20
TARIFA: RS2, 37
DATA: 12/03/2025 - 10:42:20
DESCRICAQ: 171485

PAGO PARA: Organizacao de Cereais Monlevade Ltd
CNPJ: 18.107.045/0001-25
CHAVE PIX: 18107045000125
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCTA: 4259 - CONTA: 00030000000000001540
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R510,00. O valor definitivo
podera ser consultade no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 12/03/2025 - 10:42:22

DOCUMENTO: 031201
AUTENTICACAQ SISBB: 6.167.3D1.6F0.10F.83B

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

8

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagio Maria Efigénia - AME



RECEBEMOS DE ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e B
N° 171485,
[DATA RECEBIMENTO I CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
Controle do Fi
ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA DANFE 6 doFisco
- iscal
HIPER COMERCIAL Documento AUXIlI?I'-da Nota Fisca '
Eletrénica I
sirry @ L) t
Gdf"fnc”“ Avenida GENTIL BICALHO - 340 - CARNEIRINHOS | |
BERIEIARS 1 - SAIDA il
Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1 ||
CEPE 3593047? Fone (:_”) 3852-4411 NC: 174485 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: atendimento@comercialmonlevade.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO ROTOCOLO:
VENDA ATRAVES DO ECF 131256523164367 - 11/03/2025 16:43:39-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site
3624067850167 18107045000206 31250318107045000206550010001714851058792527
DESTINATARIO - REMETENTE
NOMERAZAQ SOCIAL CNPJ / CPF ATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME 19053246000150 11/03/2025
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA 32, N.63 - 000000-SNO AREIA PRETA 35930000 11/03/2025
MUNICIPIO FONE/FAX Y UF INDICADOR IE INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138506352 MG 1 - Contribuinte ICMS 0034567630092 16:43:37
Fatura
NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR:
001 10/04/2025 240,20
#™\CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO | VALOR ICHMS DA SUBSTITUIGAQ YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
53,88 9,68 0,00 0.00 0,00 240,20
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI ALORDA COFINS Y" VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 240,20
TRANSPORTADORWOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO YUF CNPJICPF
(ENDERECO MUNICIPIO UF YINSCRICAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0] Nao informada Nao informada 000000 0,000 0,000
AUQ. | ALIQ.
CODIGO ! DESCRIGAO PRODUTOISERVIGO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS VICMS VIRl icMs | 1Pl
2766 - CERA BRILHO FACIL 750ML VERM UN 10 34059000 | 000 | 5929 |UN 1,0000 1299 0,00 12,99 12,09 233 000 | 1800] 000)
937 - MULTIUSO VEJA S00ML ORIGINAL UN 10 34025000 | 060 | 5920 |UN 4,0000 490 0,00 19.96 0,00 0,00 0,00 0,00 o000
5170 - DETERGENTE YPE 500ML NEUTRO UN 1.0 34025000 | 060 | 5926 | UN 6,0000 269 0,00 16,14 0,00 Q.00 0,00 0,00{ 0,00
01 - LIMPA PEDRAS PEDREX 2L UN 1,0 34029039 | 060 | 5920 |UN 1,0000 19,90 0,00 19,80 0,00 0,00 0,00 0,00f 000
0873 - LIMP PES VEJA 500ML CLORO 20DESC ~ UN 1,0 34025000 | 060 | 5920 |UN 2,0000 0.99 0,00 19,98 0,00 0.00 0,00 000 000
511 - TOALHA PAPEL STYLUS 2RL 50 FOLHAS UN 10 48189000 | 060 | 5928 | UN 2,0000 309 0,00 7,98 0,00 0,00 0,00 000 000
474 - PEDRA SANIT STACLARA 25G EUCAL  UN 1.0 38089419 | 000 | 5929 |UN 4,0000 198 0,00 7,92 792 142 000 | 1800 000
?05719 - SABAQ PO OMO CX B0OG LAV PERF CONC  UN 34025000 | 060 | 5929 |UN 30000 1399 0,00 41,87 0.00 0.00 0,00 000 000
15795 - AGUA SANIT MAIS 2L UN 10 28289011 | 060 | 5920 |UN 1.0000 449 0,00 449 0,00 0,00 0,00 000| 000
20801 - SACO LIXO BAIANINHA 100L 20UNROLO  UN 1,0 39232190 | 060 | 5929 |UN 20000 14,89 0,00 29,08 0,00 0.00 0,00 0,00} 000
25699 - GUARD PAP MAXIM 23X22CM 50UN UN 1.0 48183000 | 060 | 5920 |UN 40000 149 0,00 596 0,00 0,00 0,00 0,00 000
55560 - SAPONACEOQ CIF CREM 250MLORIGLPR  UN 1,0 34054000 [ 000 | 5920 | UN 30000 1099 0,00 3207 32,97 503 0,00 18,00 0,00
B76640 - COPO DESC MASSIMO 200ML 100UN CMST-  UN 30241000 | 060 | 5928 |UN 4,0000 499 0.00 19,96 0.00 0,00 0,00 0,00 000
1,0 ! & !
. f\ P ) /
Ana Elizabeth de Ofiveira Santos
19.053.246/0001-50
Associacéo Maria Efigénin - AME
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
1800%- 5388 068 MonsST- 186,32 Venc 1004 25 - NOTAFISCAL ref a NFC-s - 0ODO0S0S2-076 da §1-03-25 Serm
AVDN 8107 045000206076 Marca' OUTRAS Mod NFGE - - Trbeprox RS 3964 Federale 4317 Estadusl FontelBPT -
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME 45 594
e e o CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 AN
SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO
A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de
limpeza, manutengdo,higiene e conservagéo, previsto em termo de fomento 03/2025
Fornecedor: é 181@7«045/0002'06!
frons’ =10 2 : 2
oNpy: o Creme e Cereals Monlevade Lida,
Enderego: Ay, Gentll Bicalho, 340
g Camalinhos - CEP 35.930-478
Telefone: fm, =9 Blonlevade - MG _E_hil:
,-them Desericdo Quant Prego UN. TOTAL
01 AGUA SANITARIA 2 LITROS 1 4,49 4,49
02 |CERA LIQUIDA VERMELHA 1 12,99 12,99
03 DETERGENTE 500mL 6 2,69 16,14
04 SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 2 14,99 29,98
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 4 1,98 7,92
06 LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 4 4,99 19,96
07 LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA 500mL e 9,99 19,98
08 SABAO EM PO OMO 800G 3 13,99 41,97
09 SAPOLIO 250ML 3 10,99 32,97
10 GUARDANAPOS 50 FOLHAS SIMPLES 4 1,49 5,96
~~
L5} COPO DESCARTAVEL 200ML COM 100UNID. 4 4,99 19,96
12 PAPEL TOALHA ROLO 2 3,99 7,98
13 PEDREX 1 19,90 19,90
TOTAL 240,20
Jodio Monlevade, 06 / Margo /2025
Assinaturale Carimbo da Empresa
Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Joiio Monlevade - MG K_ﬂ;@
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462 )QCQ AL !
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com Ana Elizabeth de Ofiveir Santos

;9.953,246/0001-50
Associacio Maria Efigénia - AME
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_ ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME (< g aA 2
g i CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 \\«\_ﬂ,\% o &
SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO
A Associagdio Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de
limpeza, manutengdo,higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 03/2025
Fornecedor:
CNPJ: COMERCIAL FRAGA LTDA
Endereco:RUA PORTUGAL
Telefone:38525292 E-
mail:COMERCIALFRAGALTDA@YAHOO.COM.BR
““tem |Descri¢io Quant | Preco UN. TOTAL '
01 AGUA SANITARIA 2 LITROS ] 3,29 3,29
02 ICERA LIQUIDA VERMELHA 1 14,99 14,99
03 DETERGENTE 500mL 6 2,39 14,34
04 SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 2 12,99 25,98
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 4 1,99 7,96
06 LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 4 5,49 21,96
07 LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA 500mL 2 10,99 21,98
08 SABAO EM PO OMO 800G 3 13,99 41,97
09 SAPOLIO 250ML 3 7,99 23,97
P GUARDANAPOS 50 FOLHAS SIMPLES 4 1,99 7,96
1 COPO DESCARTAVEL 200ML COM 100UNID, 4 7.49 29,96
12 PAPEL TOALHA ROLO 2 6,99 13,98 .
13 PEDREX 1 24,99 24,99
TOTAL 253,33
Jodio Monlevade, 06 / Margo_ /2025
B .0 Ba s X eI
cOMERUI® 20001-77
‘;%PJ: 71.21@ F1310 :
w s
Assinatura e Carimbo da Empresa
Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodio Monlevade — MG \ \):%?)
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462 - ke
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com Ana Elizabeth de Oliveira Santos

19.053.246/00(21:50
Associacio Maria Efipénia - AME
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME /;*’ REUN

7. (@ AN
; § [<
pisiem i, CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 L Sw, B
" i,.‘?w‘!‘ \.‘\T}/
SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO
A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de
limpeza, manutengdo,higiene e conservagfo, previsto em termo de fomento 03/2025
Fornecedor:
CNPJ:
Endereco:
Telefone: E-mail:
Iten),-.[ Descrigiio Quant | Preco UN. TOTAL
01  [AGUA SANITARIA 2 LITROS 1 .
G 3 ‘3‘% 0y gﬂ
02 CERA LIQUIDA VERMELHA | . <
A9 5y Ay
03 DETERGENTE 500mL 8 i
9.99 D%, 40
04 SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 5 L _
AC A% BYKNS
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 6 9 39 5‘? v
< .98 N,
06 LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 8 , o
£.2% 55,29,
07 LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA 500mL 4
_ 33.39 5 0 Wi
08 SABAO EM PO OMO 800G 3 o A
4.9 Yy o7
09 SAPOLIO 250ML 5 : B
3499 99.9%
10 GUARDANAPOS 50 FOLHAS SIMPLES 4 _
~ 9.4 YA
11 COPO DESCARTAVEL 200ML COM 100UNID. 4
G-9Y 27%.8¢
12 PAPEL TOALHA ROLO 2 ;
5.99% d\ag
i FEDREX 1 ARERN 99 Mo
L TOTAL y "
| i o T

Jodo Monievade,}O/ By | / Si
712 Eluzabeth de Olivetrd baros

19.053.246;’00{)1 -50 -
Associagio Maria £ Efigénia - AM

/Jﬂﬂlq(}uvw mngi/m |U- e | 0001'@5—'
Assinaturé e Carimbo da Empresa supemrc ado Piracuera Lids. '

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Joio Monlevdit: Atwi@ndo Fejardo, 1143
Contato: (31) 3850-5362 —(31) 99662-94¢2  Loanda - CEP 35.838-379
e-mail: associacaomariaefigenia ail.cdm  Jglio Monlevade - MG




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 \4 Gs A
i AMaria Efigénia o
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL| N° DATADA | VALOREM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
s 1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1402 | 06/03/2025 | R$ 330,00 06/03/2025
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS | R$ 330,00 j

IAGO BRIGIDO DE Assinado de forma digital

OLIVEIRA

OLIVEIRA

por IAGO BRIGIDO DE

COUTO:11222331 COUTO:11222331675
Dados: 2025.03.14

09:10:34 -03'00"

675

Contador da OSC

(\Y&M.;m

AssociacAc Mot

Jodo Monlevade, 14 de Margo de 2025.

AnaEilzalﬂe{hfiﬁ Olivetra ba

19.053.244

Responsavel pela Prestagéo de Contas Voluntario
Ariana Aparecida Oliveira
CPF: 094.915.016-90

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG

Presidente%a 0OSsC

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com



Debitado

Empresa
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

R
2220-9
Destino

MNome
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

Banco
104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia
&07
Dados da Transferéncia

Valor
330,00

Finalidade
PAGAMENTO DE HONOCRARICS

Nuamero documento

Comprovante de transferéncia

Cliente
ANA FLIZABETH DE OLIVE]

Conta Corrente
62774-7

Conta Corrente
13743

Data
06/03/2025

Tipo Transferéncia
COMPE

30604

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

19.053.245/0001-50

CRpdonn Anay

Associachc Maris



PREFEITURA DE JOAO MONLEVADE

Caodigo de Verificagio para Autenticagdo: 96ebdda0d

Endereco: Jodio Monlevade, Minas Gerais, MG, 35830-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail:

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

Emitido em (06/03/2025 13:23:19

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario

Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte (ME EPP)

06/03/2025 Exigivel

Numero RPS

Serie RPS

Ne da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestacdo Local de Recolhimento

Sem Recolhimento Optante 3136207 - Jodo Menlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG

1402

PRESTADOR

Razdo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Nome Fantasia: ........

Endereco: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........ - NOSSA SENHORA DA CONCEICAO
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Site: ........
Inscrigao Estadual: .

. - - Inscrigdo Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

TOMADOR

Razdo Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Endereco: RUA TRINTA E DOIS , 63, - AREIA PRETA
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930399

E-mail: expediente@delcicouto.com.br - Fone: 31988629462
Inscrigao Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000124926 - CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50

SERVICO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

PRESTACAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.

HONORARIO 02/2025

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (R$)
330,00

(R$)
0,00

DEDUGCOES DESCONTO INCONDICIONAL  (RS) BASE CALCULO

0,00

(R$)
330,00

ALIQUOTA (%)
0.00

(R$)
0,00

1SS

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS
INSS (R$) IR (RS} csLL (RS)

DESCONTO
CONDICIONAL

COFINS (R$)
0,00

PIS (R$)

0,00 0,00 0,00

0,00

(RS)

0,00

OUTRAS
RETENGOES

(R$)

0,00

VALOR LIQUIDO (R$)

330,00

OUTRAS INFORMAGCOES

(Valor Liguido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitps://mg-joaocmonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

Ana Elizab

eth de Oliveira Santos

19.053.245/0001-50
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS
CONTABEIS

CONTRATADA: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA, pessoa juridica de direito
privado, com sede a Rua Ayres Quaresma n° 44, em Carneirinhos, Jodo Monlevade MG,
inscrita no CNPJ sob o n° 23 942 832/0001-22, e no CRC/MG sob o n° 5.093, neste ato
representada por seu sécio contador, Sr. lago Brigido de Oliveira Couto, brasileiro,
casado, portador da Cédula de Identidade Rg. n° 17.732.267 SSP/MG, do CPF
112.223.316-75 e inscrito no CRC-MG sob o n°® 124513/0, domiciliado e residente a Rua
Olga Demétrio, 494, Bairro Mangabeiras, na cidade de Jodo Monlevade - MG.

CONTRATANTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA (AME), inscrita no CNPJ:
19.053.246/0001-50, situada & Rua Trinta e Dois, n® 63, Bairro Areia Preta, Jodo
Monlevade, MG, CEP: 35.930-399, neste ato por sua representante legal, Sra. ANA
ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS, brasileira, viiva, portadora da Cédula de
Identidade N° MG 9.113.546, e CPF: 311.794.606-34, domiciliada e residente na Rua
Maestro Adilio Quirino de Almeida, n® 162, Bairro Areia Preta em Jodo Monlevade / MG,

CEP: 35.930-401.

Pelo presente instrumento particular, as partes acima devidamente qualificadas,
doravante denominadas simplesmente CONTRATANTE e CONTRATADA, na melhor
forma de direito, ajustam e contratam a prestacdo de servicos contabeis, segundo as
clausulas e condigdes adiante arroladas:

DO OBJETO

Clausula Primeira: O objeto do presente consiste na prestagéo de Servigos Contabeis
pela Contratada a Contratante abaixo discriminados, excetuando-se:

k fmﬁzm‘@?’) ‘ 3 ‘\-Q,LL' /)
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a) - o de escrituragdo do Livro ou Ficha Registro de Controle da Produgéo e do Estoqué -
(modelo 3); e,

"

b) - do Livro ou ficha de Caixa, que serdo de responsabilidade da Contratante.

¢) - recomendagbes de compra e/ou venda de ativos.

1.1 — Departamento Contabil:

1.1.1 - Classificagao de documentos:

1.1.2 - Escrituragso dos livros contabeis Diario e Razéo;
= 1.1.3 — Apuragéo de balancetes:

1.1.4 - Elaboragao do Balango Patrimonial anual e Demonstragdo de Resultado do
Exercicio;

1.2 — Departamento Fiscal:

1.2.1 — Orientagéo e controle da aplicagdo dos dispositivos legais vigentes, sejam
federais, estaduais ou municipais.

1.2.2 - Apuragéo de Impostos, contribuigbes e elaboragéo da guia do Simples Nacional.

1.2.3 - Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos, bem como de
b~ eventuais procedimentos de fiscalizagéo tributaria.

1.4 — Area Trabalhista e Previdenciaria (Departamento de Pessoal)

1.4.1 - Orientagéo e controle da aplicagio dos preceitos da CLT, bem como aqueles
atinentes a Previdéncia Social, PIS, FGTS, Sindicatos e outros aplicaveis &s relagdes de

emprego mantidas pela CONTRATANTE.

1.4.2 — Manutengéo dos Registros de Empregados e servigos correlatos.

2
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1.4.3 - Elaboracéo da folha de pagamento dos empregados e de Pré-Labore, bem como |
das guias de recolhimento dos encargos sociais e tributos afins.

144 - Atendimento as demais exigéncias previstas na legislagio, bem como de
eventuais procedimentos de fiscalizag&o.

1.4.5 - Elaborag#o anual da RAIS e Declaragéio de Rendimentos.

1.4.6 — As homologagbes de rescis@o de contrato de trabalho dos empregados serdo
feitas pela CONTRATANTE.

Paragrafo Unico: A escrituragéo dos livros contabeis e fiscais e a apuragao de impostos
e contribuigbes serdo executados de acordo com a legislagio tributaria pertinente a
empresa.

DAS CONDIGOES DE EXECUGAO DOS SERVIGCOS

Clausula Segunda: Os servigos serdo executados nas dependéncias da CONTRATADA,
podendo também ser executados em modelo de trabalho hibrido ou modelo de trabalho

remoto, “home office”.

2.1 — A documentagdo indispensavel para o desenvolvimento dos servigos arrolados na
clausula primeira sera fornecida pela CONTRATANTE consistindo basicamente em:

2.1.1 — Boletim de Caixa e documentos nele constantes;

2.1.2 - Extratos de todas as contas bancdrias, inclusive aplicagbes e documentos
relativos aos langamentos tais como: depésitos, cépias de cheques, borderbs de
cobranga, descontos, contratos de créditos, avisos de débito e de créditos, etc.;

§ 1° - A documentagdo de que trata esta clausula deverd ser enviada pela
CONTRATANTE a CONTRATADA de forma completa e em boa ordem, nos seguintes

prazos:
2.2.1 - Em até 5 (cinco) dias ap6s o encerramento do més, os documentos relacionados
nos itens 2.1.1 e 2.1.2.

v v .
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§ 2° - A CONTRATADA compromete-se a cumprir todos os prazos estabelecidos na
legislag@o de regéncia quanto aos servigos contratados, especificando-se, porém, os
prazos abaixo:

2.3.1 - A entrega das guias de recolhimento de tributos e encargos trabalhistas e
previdencidrios 8 CONTRATANTE se fara com antecedéncia minima de 01 (um) dia do
vencimento da obrigacéo;

2.3.2 - A entrega da Folha de Pagamento, recibo de férias e mais obrigacdes trabalhistas
far-se-a até 72 (setenta e duas) horas apds o recebimento dos documentos mencionados
no item 2.1.4;

2.3.3 — A entrega do Balango Anual se fara em até 90 (noventa) dias apés a entrega de
todos os dados necessarios a sua elaboragéo, principalmente extratos bancarios e o
inventério Anual de Estoques, por escrito, Cuja execugdo é de responsabilidade da
CONTRATANTE.

2.3.4 A CONTRATADA assume inteira responsabilidade pelos servigos técnicos a que
se obrigou, assim como pelas orientagbes que prestar, desde que esteja o
CONTRATANTE rigorosamente em dia com os pagamentos de honorarios dos servicos
contratados.

DOS DEVERES DA CONTRATADA

Clausula Terceira: A CONTRATADA desempenhard os servigos enumerados na
Clausula Primeira, com todo o zelo, diligéncia e honestidade, observada a legisiagdo
vigente, resguardando os interesses da CONTRATANTE, sem prejuizo da dignidade e
independéncia profissional, sujeitando-se ainda as normas do Cédigo de Etica
Profissional, aprovado pela Resolugéo 803/96 e alteragbes subsequentes, do Conselho
Federal de Contabilidade.

§ 1° — A CONTRATADA n#o assume nenhuma responsabilidade pelas consequéncias
de informagées, declaragdes ou documentago inidéneas ou incompletas que lhe forem

o
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apresentadas; bem como por omissdes proprias da CONTRATANTE e portodos os seus
prepostos, ou decorrentes do desrespeito & orientacéo prestada.

- Responsabilizar-se-4 a CONTRATADA por todos os documentos a ela entregues pela
CONTRATANTE, enquanto permanecerem sob sua guarda para a consecuc¢ao dos
servicos pactuados, respondendo pelo mau uso, perda, extravio ou inutilizagéo, salvo
comprovado caso fortuito ou forga maior.

§ 3° - Obriga-se a CONTRATADA a fornecer a CONTRATANTE, dentro do horério
normal de expediente, todas as informagdes relativas ao andamento dos servigos ora
contratados nos prazos ja estabelecidos anteriormente.

DOS DEVERES DA CONTRATANTE

Clausula Quarta: Obriga-se a CONTRATANTE a fornecer 8 CONTRATADA, todos os
dados, documentos e informagbes que se fagam necessdrias ao bom desempenho dos
servigos contratados, em tempo habil; nenhuma responsabilidade cabendo a
CONTRATADA caso receba a documentagéo intempestivamente ou n&o enviados, bem
como quaisquer omissées documentais e os efeitos decorrentes, de acordo com a

legislagéo em vigor.

DOS HONORARIOS
~~ Clausula Quinta: Para a execugéo dos servigos constantes da Clausula Primeira a

CONTRATANTE pagara &8 CONTRATADA os honorarios profissionais correspondentes

a R$ 330,00 (trezentos e trinta reais), mensais, a partir de 01/02/2025, via cobranga

bancéria ou recibo, cujo pagamento devera se dar até o dia 20 (vinte) do més seguinte

ao de referéncia.

5
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CONTRATANTE o acréscimo de multa de 2% (dois por cento), sem prejuizo de juros
moratérios de 1% (um por cento) ao més ou fragéo e corregéo monetaria.

§ 5° - Os honorérios serdo reajustados anualmente e no més de Janeiro, segundo a
variagdo da inflagdo no periodo, esta, medida através do IGPM da Fundagéo Gettlio
Vargas.

§ 7° - Os honorérios contratados poderdo sofrer reajuste se a média trimestral dos
servigos ultrapassar a 20% (vinte por cento). Tal percentual sera considerado a partir do
seguinte:

| — Sistema de Tributagao;
Il - Quantidade de funcionarios;
Il - Quantidade de Notas Fiscais/Més (Entradas/Saidas/Servigos); e,

IV — Quantidade de langamentos contabeis/Més.

§ 8° - Caso ocorro o prevista no paragrafo anterior os honorarios serdo reajustados no
mesmo patamar de aumento de servigo e passara a vigir, automaticamente a partir do
primeiro dia Gtil apés o trimestre findo.

§ 9° - A CONTRATANTE reembolsara a CONTRATADA o custo de todos os materiais
utilizados na execugéo dos servigos ora ajustados, tais como: formularios continuos,
impressos fiscais, trabalhistas e contabeis; bem como, livros fiscais, pastas, copias
reprogréficas, autenticagbes, reconhecimentos de firmas, custas, emolumentos e taxas
exigidas pelos servigos publicos.

§ 10 — Os servigos solicitados pela CONTRATANTE nao especificados na Clausula
Primeira serdo cobrados pela CONTRATADA em apartado, como extraordinarios,
segundo valor especifico constante de orgamento previamente aprovado pela primeira,
englobando nessa previséo toda e qualquer inovagéo de legislaggo relativamente ao
regime tributario, trabalhista ou previdenciario.

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0(_)(!1?50
Assaciagio Maria Efigenia - AM
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§ 11° - Serdo considerados servigos extraordinarios, paracontabeis especificamente:
a) — alteragdo contratual;

b) — abertura e baixa de empresa;

c) — certiddo de faléncia ou protestos;

d) — calculos de tributos em atraso;

e) — homologacéo junto ac DRT;

f) — autenticagéo, registro e encadernagéo de livros;

g) — declaragéo do imposto de renda pessoa fisica;

h) — preenchimento de cadastros e propostas de financiamentos;

i) _ parcelamentos de tributos;

j) — outros servigos solicitados.

DA VIGENCIA E RESCISAO

Clausula Sexta: O presente contrato vigorara por prazo indeterminado a partir da sua
assinatura, podendo a qualquer tempo ser rescindido mediante prévio aviso de 90
(noventa) dias e por escrito.

§ 1° - A parte que ndo comunicar por escrito o desejo de rescindir o contrato ou efetua-
lo de forma suméria, desrespeitando o pré aviso previsto ficara obrigada ao pagamento
de multa compensatoéria no valor de 03 (trés) parcelas mensais de honorérios vigentes a
época, além dos pagamentos dos honorérios até o final do ano em curso.

§ 2° - O presente contrato vigorara a partir de 01 de Fevereiro de 2025, por prazo de 24
meses, podendo ser rescindido mediante pré-aviso com antecedéncia minima de
noventa dias, por escrito, independente da data de aviso, somente surtira efeito apos o
ano seguinte com encerramento do balango anual do exercicio em curso.

7
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§ 3° - Ocorrendo a transferéncia dos servicos para outra Empresa Contébil, a
CONTRATANTE devera informar 4 CONTRATADA, por escrito, seu nome, endereco,
nome do responsavel e numero da inscrigo junto ao Conselho Regional de
Contabilidade, sem o que ndo sera possivel 8 CONTRATADA cumprir as formalidades
ético profissionais. Inclusive a transmisséo de dados e informagdes necessarias a
continuidade dos servicos, em relagdo aos quais, diante da eventual inércia da
CONTRATANTE estara desobrigada de cumprimento.

§ 4° - Entre as informagdes a serem fornecidas n&o se incluem detalhes técnicos dos
sistemas de informéatica da CONTRATADA, os quais s&0 de sua exclusiva propriedade.

§ 5° - A falta de pagamento de qualquer parcela de honoréarios facultard a CONTRATADA
suspender imediatamente a execugéo dos servigos ora pactuados, bem como considerar
rescindido o presente, independentemente de notificagéo judicial ou extrajudicial, sem
prejuizo do previsto no § 5° da Clausula Quinta.

§ 6° - A faléncia ou a concordata da CONTRATANTE facultara a resciséo do presente
pela CONTRATADA, independentemente de notificagio judicial ou extrajudicial, ndo
estando incluidos nos servigos ora pactuados a elaboragdo das pecas contabeis
arroladas no artigo 159 do DL 7.661/45 e demais decorrentes.

§ 7° - Considerar-se-a rescindido o presente contrato, independentemente de notificagéo
judicial ou extrajudicial, caso qualquer das partes CONTRATANTES venha a infringir

clausula ora convencionada.

DA CONTRATAGAO DE PROFISSIONAIS

Clausula Sétima: Caso a CONTRATANTE venha a ser autuada, devera contratar
advogado especialista para elaborar sua defesa, com a assessoria da CONTRATADA
no que se referir & documentagéo fiscal, contabil e trabalhista, prestando todos os
esclarecimentos que se fizerem necessarios.
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DO FORO

Clausula Oitava: Fica eleito o Foro da Comarca de Joso Monlevade - MG, com expressa
rendncia de qualquer outros, por mais privilegiado que seja, Para dirimir quaisquer
questdes oriundas de interpretagéo e éxecugdo do presente contrato.

EM TESTEMUNHO DO QUE, as partes assinam O presente instrumento em 2 (duas)
vias de idéntico contetido e forma, no dia e ano abaixo apostos.

Jo&o Monlevade, 01 de Fevereiro de 2025.

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CONTRATADA

Do Baadll 2D S0 k6,
S

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
CONTRATANTE
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA—AME /- "¢
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 { (,7
\%, 4 ¢

5 @o Maria Efgénia
ANEXO IV
DECLARA(;AO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA

PRESTAGAO DECONTAS

DECLARAGADO

—_ Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagéo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF

sob o n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacéo da
Sociedade Civil Associagdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que

comp&em a prestagao de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 14 de Margo de 2025.

Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462 Ana Elzabeth de Olvira Santos
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com 19.053.2 6,:90()1-5%
Efiotnia - A
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME....:commms : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5

CATEGORIA........ . CONTADOR
CPFnsmasiin. . **223.316-""

A falsificagédo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 12/02/2025 as 15:47:01.
Valido até: 13/05/2025.

Codigo de Controle: 481637,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 (2 (9

Maqﬁn Maria Efigénia

ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAOQ

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagao Maria Efigénia (AME), inscrita
no CPF sob o n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago
Brigido de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob o n® 112.223.316-75, CRC n° 124513/0, é o
contador responsavel pela referida Organizagio daSociedade Civil e que seu registro esta
regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME AT e

Jodo Monlevade, 14 de Margo de 2025.

L§\\5\\ %\\u c&%\\ A \\ Rﬁ\:(q

Assinatura dé)presidente da OSC

IAGO BRIGIDO DE Assinado de forma digital por

OLIVEIRA IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA

COUTO:11222331675
COUTO:1122233167 Dados: 2025.03.14 09:11:04

5 -03'00'

Assinatura do contador e carimbo ou identificacéo

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50 .
Associagio Maria EReenta - Al

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail:_associacaomariaefigenia@gmail.com
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

i LB, | O —— . IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO......... : MG-124513/0-5

CATEGORIA........: CONTADOR

CPF i 1 **.223.316-""

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacao deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 12/02/2025 as 15:46:45.
Valido até: 13/05/2025.
Cadigo de Controle: 499915.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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31/03/2025, 07:38 Gmail - AME - Pendéncias na prestagéo de contas da 1° parcela do Termo de Fomento n° 03/2025

-
£l
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

AME - Pendéncias na prestagdo de contas da 1% parcela do Termo de Fomento n°
03/2025

3 mensagens

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

26 de marco de 2025 as 15:47

Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>

A

Boa tarde!
Favor confirmar o recebimento deste e-mail.

Apos a analise da documentagéo referente a prestagéo de contas da 12 parcela do Termo de Fomento n°® 03/2025,
seguem as pendéncias para ajustes na Prestac&@o de Contas:

Pagina 02: REO - Periodo de Execugao(03/02/2025 a 28/02/2025)

Pagina 27: REF - Corrigir Valor do Repasse (R$43.200,00), Periodo de Execugcdo (26/02/2025 a 12/03/2025)
P4gina 31: Demonstrativo de Execugao de Receita e Despesas - Periodo de Execugéo (26/02/25 a 12/03/25)
Pagina 67: ANEXO IV - Refazer com n° correto do TF.

DEVOLUGAQ PARCIAL DE RECURSOS [6. Clausula Sexta - Da Vigéncia, Termo de Fomento n° 03/2025]

6.1 O presente termo de Fomento tem vigéncia de 24 (vinte e quatro) meses - 1° de fevereiro de 2025 a 31 de
janeiro de 2027 a partir de sua assinatura, conforme prazo previsto no Plano de Trabalho, produzindo efeitos
juridicos apos a sua publicagdo no Diario Oficial do Municipio.

A devolver:

- MAYONARA MARY DOMINGUES PENA = R$64,28 (aluguel)

- DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA = R$23,57 (contador)

Referentes a 02 dias do més de fevereiro de 2025 (1° e 02/02/2025)

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios Mineiros no dia 03/02/2025. Edicdo 3951.
PRAZO PARA RESPOSTA: 03/04/2025.

Atenciosamente,

José Gomes de Araujo Filho

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

Associagio Maria Efigénia AME <associacaomariaefigenia@gmail.com> 28 de margo de 2025 as 08:08
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Bom dia.
José Gomes,

Por favor me explique melhor essa orientagao:

- MAYONARA MARY DOMINGUES PENA = R$64,28 (aluguel)
- DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA = R$23,57 (contador)

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 679b&view=pt&search=aIl&permthid=thread—a:r6377685823530618353&simpl=msg-a:r-431 6680803... 1/2



31/03/2025, 07:38 Gmail - AME - Pendéncias na prestagao de contas da 12 parcela do Termo de Fomento n° 03/2025

Referentes a 02 dias do més de fevereiro de 2025 (1° e 02/02/2025), 12

Atenciosamente:

Ariana Oliveira
Associagao Maria Efigénia - AME

(31) 3850-6352 WhatsApp
(31) 99662-9462

s s

Associagao Maria Efigénia

[Texto das mensagens anteriores oculto]

/QETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

31 de marco de 2025 as 07:38
ara: Associagao Maria Efigénia AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>

Bom dia, Ariana Oliveiral

Conforme nosso contato telefénico (28/3), a data da publicagéo no Diario Oficial validando a parceria foi a do dia

03/02/2025. Neste sentido, os dias 01 e 02 de fevereiro de 2025 ndo estavam cobertos pelo Termo de Fomento n®
03/2025.

José Gomes
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=th read-a:r6377685823530618353&simpl=msg-a:r-4316680803. .. 2/2
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

 Associagio Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO lI
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associacdo Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefonefinternet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gés de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 03/02/2025 a 28/02/2025
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n°® 03/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR TOTAL DA PARCERIA:
R$ 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e Duzentos Reais)

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 01
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 26/02/2025

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagédo do bem.

1A



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

a
i
g
Associagio Maria Efiginia
ANEXO lll
RELATORIO DE EXECUQI\O FINANCEIRA- REF
OSC PARCEIRA AME - Associa¢do Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA O objetivo desta parceria é assegurar o funcionamento da sede
. da Associagéo Maria Efigénia (AME), garantindo a cobertura das
despesas fixas, como aluguel, telefone/internet, agua, energia
elétrica, além dos custos com gas de cozinha, material de
limpeza e IPTU.
PERIODO DE EXECUGAO 26/02/2025 a 12/03/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 03/2025
VALOR TOTAL DA PARCERIA | VALOR TOTAL DA PARCERIA:
R$ R$ 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e Duzentos Reais)
PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 01
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 26/02/2025

Assinado de forma digital

IAGO BR'GIDO DE por IAGO BRIGIDO DE

OLIVEIRA OLIVEIRA
COUTO:112223316 COUTO:11222331675

' - Dados: 2025.03.31 10:00:20
75 -03'00'

Contador da OSC

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19 .053.246/00(21&0
acdo Maria Eﬁema -

Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462

e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME L
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

?*'ffg*"i-‘nx:9
e

Associacio Maria Efigénia

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
Termo de Fomento n° 03/2025
PER[ODOZ 26/02/2025 a 12/03/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
01/02/2025 | SALDOANTERIOR  |R$ 0,00 10/03/2025 | LESPESRS 20 RS 1.124,53
REPASSE DA
DESPESAS COM
26/02/2025 Qggﬂ_’fgﬁmm’s‘o IRs 1.800,00 06/03/2025 | pRESTADOR DE | R$ 330,00
SERVICO
DESPESA COM
RENDIMENTOS 120032025 | MonSomor R$ 345,20
26/02/2025 | TOTAL DARECEITA  [rg 1.800,00 e R$ 1.799,73
12/03/2025 | SALDO P/
PROXIMO MES R$ 0,27

+ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
+  Os rendimentos serédo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario Ana Elizabeth de Oliveira Santos
Assinade de forma digital por IAGO 19_053246/0001'50

IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA 8riGIno DE OLIVEIRA MSO@ZMW‘ fibnia -AME Q \
{
L %\MX OX1. G Aa \) X )
N

COUTO:11222331675 COUTO:11222331675
Presidente da OSC

Dados: 2025.03.31 10:01:06 -03'00°

Contador da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

) A‘ss‘agéu Maria Efigénia

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DECONTAS

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagéo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF
sob o n® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacgdo da
Sociedade Civil Associagdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que
compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 03/2025.

Jodo Monlevade, 02 de Abril de 2025.

o Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50

QIR TS R

P?esidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

L&



i% ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
g et CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

NOTA EXPLICATIVA

Gostariamos de informar que, devido a uma restricdo do Banco do Brasil, ndo é possivel efetuar

o pagamento da conta de agua e esgotos do DAE através do aplicativo do banco.
Sendo assim, realizamos o pagamento por meio de um cheque nominal, descontado diretamente

em uma agéncia da casa de lotérica.
Nos atentamos para preencher corretamente o cheque, informando o valor da conta, niumero da

fatura a ser pago e disponibilidade de fundos na conta.
Informamos que nos proximos pagamentos n&o faremos mais uso de cheque.

Agradecemos a compreenséo e estamos a disposi¢do para qualquer esclarecimento adicional.

Atenciosamente,
Ana Elizabeth de Oliveira Santos

19.053..2:16/043101-50%‘MIE ,
s ot o Maria Efigéniay . gﬂ/\:&m
Qe B0 AR 0 S
) Ana Elizabeth de Oliveira Santos
Presidente da Associagdo Maria Efigénia — AME

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
Contato: (31) 3850-5362 —(31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
" Aasoviagio aid Sk CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

NOTA EXPLICATIVA

Conforme comprovante de deposito anexo realizamos no dia 01/04/2025 a devolugdo de

R$ 87,85 a conta Banco do Brasil 2220-9 62.774-7 da parceria termo de fomento n® 03/2025
referente 02 dias de fevereiro de 2025 (1° e 02/02/2025), pois, conforme averiguagio a matéria
foi publicada no didrio oficial dos municipios mineiros no dia 03/02/2025. Edigéo 3951.

Jodo Monlevade, 02/04/2025

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50

(S B S N e Qe

esidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

D



1/04/2075 - BANCO DO BRASIL - 11:39:49
222@156@5 0250
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: ASSOCIACAD MARTA EFIGENIA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,7747
aTA  01/84/205
AR, DOCUMENTO 22,201,560, 509,850
VALOR DINHETRO 87,85
VALOR TOTAL 7,85
NATENTICACAD  3.98F  10E,FOF 625,881

LETA NO VERS(O COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,




28/03/2025, 07:31 Gmail - Revisio da prestagéo de contas da 1% parcela do Termo de Fomento n® 03/2025

g\

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Revisio da prestagédo de contas da 1% parcela do Termo de Fomento n°® 03/2025
1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 27 de margo de 2025 as 15:15
Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>
Prezadas:

Boa tarde!

Considerando o inicio de mais uma parceria com esta respeitada entidade e para maior transparéncia e efetividade
do processo, solicitamos que envie para este setor (MROSC) os seguintes documentos:

a) Nota Explicativa para o pagamento da conta de agua e esgotos (DAE) com cheque nominal;
b) 03 (trés) orgamentos e copia do Contrato de Aluguel,

c) 03 (trés) orcamentos e copia do Contrato de Prestacdo de Servigos de Internet;

d) 03 (trés) orgamentos de Prestagéo de Servigos de Contabilidade.

Na oportunidade, encaminhamos o formulario 02- Demonstrativo de Execugéo de Receita e Despesa, pagina 31,
com as corregdes necessarias.

Atenciosamente,

José Gomes de Aratjo Filho

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

sy AME Demonstrativo Exec. Rec. e Despesa.pdf
— 403K

-

https:Hmail.goog!e.comimail.’ulOI?ikﬁGeBbb167eb&view=pt&search:aIl&permthid=thread-a:r-5652273269371 516843&simpl=msg-a:r-5394485771... 11






| ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
raragisintle oo CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

ORCAMENTO

A Associagio Maria Efigénia, solicita orgamento conforme descrigdo abaixo:

Prestador: Wj (/ /U/U'VO‘- Cga» %
CPF/CNPE: 329, of 3. £06. 4 g

Endereg:o:% 3% A/~963W M

Item Descrigio Valor Mensal

1 Locagdo Mensal de Casa

J 000,00

Validade do orgamento: 30 dias

Jodo Monlevade,  30/12/2024

Dodly v Ll

/ Assinatura

S&%W). S
.w\\\ &S\{\;’;(\)‘:”o w\t

JOY o ia
?\“3%9953&:5\?;‘?«“‘““\
30

Msocj\aﬁ

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigeniaf@gmail.com




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
gttty o CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

ORCAMENTO

A Associa¢do Maria Efigénia, solicita orgamento conforme descrigdo abaixo:

Prestador: @f\f@ Dinhane, do- ,,L«.c} (,ﬂ-u-oS
CPE/CNPY: 036 3F3 12 66¢€

Biiderego: Rue Y ey UIL W

Item Descrigéo Valor Mensal

1 Locag¢é@o Mensal de Casa

A 300,00

Validade do orgamento: 30 dias

Jodo Monlevade,  30/12/2024

Assinatura

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

¢



CONTRATO DE LOCACAQ

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA, CPF 889 857 336 72, residente a Rua Aimorés, 346 —
apto 104 — Bairro Funciondrios- Belo Horizonte — MG, doravante denominado LOCADOR,;
ASSOCIAAO MARIA EFIGENIA CNPJ 19 053 246/0001-50, representada por ANA ELIZABETH DE
OLIVEIRA SANTOS, residente em Jodo Monlevade — MG, doravante denominado LOCATARIO,

celebram o presente contrato de locag3o residencial, com as clausulas e condicSes seguintes:

1)

2)
3)

4)

5)

6)

O LOCADOR cede para locacdo residencial ao LOCATARIO, o imével situado a Rua 32 n°
63 — Bairro Areia Preta — Jo3o Monlevade — MG — CEP 35 930 398.

A locacdo destina-se ao uso exclusivo como atividade filantropica.

O prazo de locacdo de 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de marco de 2025 e
terminando em 01 de marco de 2026, limite de tempo em que o imdvel, objeto do
presente devera ser resfituido, independentemente de qualquer notificagdo ou
interpelacdo sob pena de caracterizar infracio contratual. Caso haja necessidade de
desocupacdo do imével antes deste periodo, o LOCATARIO devera informar no prazo e
30 (trinta) dias de antecedéncia, sem dnus.

O aluguel mensal serd de R$900,00 {novecentos reais) e devera ser pago até a data do
seu vencimento., todo dia 10 (dez) do més seguinte ao vencido, sob a forma de
depdsito bancaric em nome do Locador: Banco Bradesco, Agéncia 1503, Conta
Corrente 38855-6. PIX CPF 889 857 336 72

4.1 A impontualidade acarretard juros moratdrios na base de 1% (um por cento) ao
més calculado sobre o valor do aluguel. O atraso superior de 30 {trinta) dias implicara
em correcdo monetaria do valor do aluguel e encargos de cobranga correspondentes a
10% (dez por cento)} do valor assim corrige.

4.2 O pagamento de qualquer dos aluguéis ndo implica em rentncia do direito de
cobranga de eventuais diferencas de aluguéis, de encargos ou impostos que
oportunamente ndo tiverem sidos lancados nos respectivos recibos.

O aluguel serd reajustado anualmente pela variagio do IGPM. Entretanto, se tem
virtude de lei subsequente vier a ser admitida a correcio e periodicidade inferior a
prevista na legislagdo vigente & época de sua celebragio, que é anual, concordam as
partes desde ja e em carater irrevogével que a correciio do aluguel e o seu indexador
passara automaticamente a ser feito no menor prazo que for permitido pela lei
posterior e pelo maior indice vigente dentre as permitidas pelo Governo Federal e que
venha a refletir a variacdo do periodo.

Havendo prorrogagdo técita ou expressa do presente contrato o mesmo serd
reajustado a preco de mercado sem qualquer relacdio com o patamar aqui pactuado a
ser estabelecido pelo LOCADOR, que podera ainda estipular, de como acordo com o
LACATARIO, o indice de reajuste e periodicidade.

Nas cobrangas judiciais e extrajudiciais, de aluguéis em atraso os mesmo serdo
acrescidos de juros de mora, atualizagdo monetdria e honordrios advocaticios, na base
de 20% {vinte por cento) sendo que qualquer recebimento feitos pelo LOCADOR fora
dos prazos e condigBes convencionais neste contrato, serd havido como mera

1

Cabeth de Oliveira Sgntos
1-5
19 .053.246/09Q %
Associacic Maria gfigénia - A E /



tolerancia e ndo induzira novagdo bem como resgate de recibos posteriores no
significara quitacio de aluguéis e outras obrigag8es contratuais deixadas de quitas nas
épocas certas.

8) O imével da presente locagio destina-se ao uso exclusivo como atividade filantrépica
do LOCATARIO, conforme clausula 2, ndo sendo permitida a transferéncia, sublocagio,
cessdo ou empréstimo no todo ou em parte, sem a prévia e expressa autorizacio do
locador.

9) Além do aluguel sdo de s responsabilidade do LOCATARIO as despesas com consumo
de luz, dgua e esgoto que venham a incidir sobre o imdvel que deverdo ser pagas
diretamente pela mesma, o qual ficard obrigado a apresentar os comprovantes de
quitagdo juntamente com o pagamento do aluguel.

10) Encerrada a locagfio a entrega das chaves sé serd processada mediante exibicdo ao
LOCADOR, dos comprovantes de quitacdo das despesas e encargos da locacdo
referidos nas clausulas anteriores, inclusive corte final de luz.

11) Fica facultado ao LOCADOR ou ao seu representante legal vistoriar o imével sempre
que julgar necessario.

12) O LOCATARIO se obriga, sob pena de cometer infragdo contratual, 2 comunicar por
escrito ao LOCAOR, Com antecipacdo minima de 30 (trinta) dias, a sua inten¢io de
devolver o imével antes do prazo aqui previsto.

13) O COLATRIO assue o compromisso de soficitar ao LOCAGR uma vistoria 30 (trinta} dias
antes de desocupar o imével para ser constatado ao estado de conservacdo do
mesmo.

14) Quaisquer modificagbes no imével locadas, sé poderdo ser feitas com expressa
autorizagdo do LOCADOR. Aderem ao mesmo as benfeitorias sejam elas Uteis,
necessarias ou voluntarias independente de sua natureza, nio cabendo direito de
indenizagdo, retencdo, compensagdo ou reembolso.

15) Fica convencionado que a parte que infringir o presente contrato em qualquer dos
seus termos, se sujeita ao pagamento em beneficio da outra, da multa contratual
correspondente a 01 (uma) vez o valor d o aluguel, vigente 4 época doa infracdo,
tantas vezes forem a s infragBes praticadas, sem prejuizo da resolugdo contratual e
demais comunicagio previstas neste instrumento.

16) Se o LOCATARIO vier a usar da faculdade que lhe confere o contido no artigo 4° da Lei
n® 8.245/1991 e devolver o imdvel antes do vencimento do prazo ajustado, pagard a
multa compensatdria equivalente a 02 (duas) vezes o valor do aluguel vigente,
reduzido proporcionalmente ao tempo do contrato ja cumprido.

17) No caso do imdvel ser posto 3 venda, o LOCATARIO declara que ndo possui interesse
em sua aquisi¢do, renunciando expressamente ao eventual direito de preferéncia e
autoriza desde j3, a visita de interessados, em horérios previamente convencionados.

18) O LOCAT'RARIO declara, para todos os fins e efeitos de direito, que recebe o imdvel
locado em condigBes plenas de uso, em perfeito estado de conservacao, higiene e
limpeza, obrigando-se e comprometendo-se a devolvé-lo em iguais condicbes,
independente de qualquer aviso ou notificac3o prévia, e qualquer que seja o motivo
da devolucdo, sob pena de incorrer nas cominagfes previstas neste contrato ou
estipuladas em lei, além da obrigacio de indenizar por danos ou prejuizos decorrentes

‘“-j lizabeth de Oliveira Santﬂﬂ

24610001 50
Asso%irq?{h srin Efiginia - AME
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da inobservancia desta obrigacdo, salvo das deterioracdes decorrentes de uso normal
do imével.

19) Elegem as partes o foro do domicilio do LOCADOR, para dirimir quaisquer dividas

oriundas do presente contrato, renunciando a qualquer ouro por mais privilegiado que
seja.

E por estarem LOCADOR e LOCATARIO de plenc acordo com o disposto neste instrumento
particular, assinam-no na presenca das duas testemunhas abaixo, em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, destinando-se uma via para cada uma das partes.

Belo Horizonte, 07 de janeiro de 2024

. . f&ﬁm‘n?wﬂ@-%/
NARA MARY DOMJINGUES PEN.
LOCADOR

N

na Elizabeth de Oliveira Santos

1-50
19.053.24_6[0013_! -
Associagao Maria gfigénia - AME

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
LOCATARIO



A ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
' ﬁ\ssomacauMana Efigénia CNPJ: N.°19.053.246/0001-50

ORCAMENTO
A Associagdo Maria Efigénia, solicita orgamento conforme descrigdo abaixo:
Prestador: 'Tjﬂ@ﬂ! mﬁmﬂ @ﬂw Vol s BN, ﬁ DQ
CPF/CNP: Q% ©43 - {34 /O00{ -O],
Enderego: [Juni. Qommrm {13 (Qﬂ?w CYP 35.%32 pop

o Yo do VMM

Item Descrigéo Honorarios Mensal
1 Prestagdio de Servigos de Internet incluso telefone fixo e §
equipamentos em comodato R $i53’ 50
Validade do orgamento: 30 dias
Jodo Monlevade, 28 de margo de 2025

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Joio Monlevade — MG o
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462 O\Ne\ﬂgaﬂm

e-mail; associacaomariaefigenia@gmail.com \uabﬂt
AnaE 19.053- 246/00 eﬂaﬁﬂ‘ﬂ ;\w

Bss sociaga0 Mt




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
~ CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 :

ORCAMENTO

A Associagiio Maria Efigénia, solicita orgamento conforme descri¢do abaixo:

Prestador: :Zéﬂ{jg mgz .-_,‘i} 4)04 f*ir/a

CPF/CNPJ: 049 . 744 31\5/000/ 645

Item Descrigo Honorérios Mensal
-~ 1 Prestagao de Servigos de Internet incluso telefone fixoe [44 169,90 wm
equipamentos em comodato g(;am,fb olr B 2000
4OOMD ol vumbimunl _é:i.ﬁ_?a
~ Validade do orgamento: 30 dias MW Fixo &ME&Q M 13,80
Solel WY 9

Jodio Monlevade, 28 de margo de 2025

Scanned Tape |
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EMPRESAS
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PROPOSTA

A

COMERCIAL

A EFIGEN

AME- ASSOCIACAO MAR

Proponente: Companhia Itabirana de Telecomunicagoes — VALENET
Responsavel Comercial: Ingride Gomes

Contato: (31) 3067 7020 | ingride.gomes@valenet.com.br
WhatsApp: (31)2840-7299

28 de marco 2025

/na Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associacio Maria Efigénia - AME

9 empresarial@valenet.com.br e (31) 3067-7020



o VALENET

EMPRESAS
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A Valenet atua desde 1998 no mercado regional de telecomunicagdes e internet

1. INSTITUCIONAL

no médio Piracicaba, regido metropolitana de Belo Horizonte e zona da mata mineira,
sendo pioneira na criacdo de uma rede de fibras opticas prépria, para atender as

necessidades das empresas independente de seu porte ou area de atuagao.

Investindo constantemente em novas tecnologias e infraestrutura e no
aperfeicoamento de seus profissionais a VALENET trabalha para oferecer produtos e
servicos de altissima qualidade, com o maximo de seguranca e a melhor relagao custo-

beneficio.

. Atualmente atendemos a mais de 180.000 clientes em mais de 90 localidades
mineiras, incluindo acesso a Internet, telefonia fixa e comunicac¢do de dados, desde uma
simples conexdo residencial a redes complexas com solugdes integradas de Tl e

Telecom.

Somos mais de 1000 profissionais dedicados a compreender as hecessidades dos
nossos clientes e oferecer a solucdo mais adequada, apoiados em uma infraestrutura de
mais de 12.000 Km de rede de fibra éptica prépria, além de rotas redundantes para todas

as cidades em que atendemos.

Entre nossos diferenciais destacamos a especializacdo na entrega de projetos
turn-key; solugdes completas, incluindo desde a consultoria sobre a melhor solugéo de

telecomunicacdes até a entrega e certificacdo da rede em plena capacidade de

operacao.

Oferecemos aos nossos clientes redes de alta capacidade, seguras e com alta

disponibilidade.

Trabalhando em parceria com os principais fabricantes mundiais de
equipamentos de Tl e Telecom, podemos garantir o desempenho e confiabilidade de

NOssos projetos.

7

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagdc Maria Efigénia - AME




¢ VALENET

EMPRESAS

2. PORTFOLIO DE SERVICOS

Segue abaixo o portfélio de servigos voltado ao mercado corporativo.

IP INTERNET

Possuindo um A.S. (Autonomous System) registrado junto a FAPESP, e interconex&o
com PPT (Ponto de Troca de Trafego) em S&o Paulo e Belo Horizonte, a VALENET se
equipara aos grandes operadores de telecomunicagdes do pais, colocando nossos

~ clientes ligados diretamente ao nucleo da Internet no Brasil.

Nosso servico de conexdo & Internet dedicado tem garantia de 100% da velocidade

contratada, 24 horas por dia, 7 dias por semana.

Conte também com nossa ASSISTENCIA CORPORATIVA PREMIUM.

INTERLIGAGAO DE UNIDADES - INTRANET

Uma rede Infranet é a maneira mais segura de trocar informagdes entfre as unidades

de qualquer empresa.

Por possuir todos os recursos disponiveis na rede Internet, mas sem conexdo com d
rede mundial, entfregamos aos nossos clientes uma “internet privativa" com garantia

de comunicagdes corporativas seguras.

VPN IP - Nesta modalidade é possivel interligar, afravés de acessos dedicados, as
unidades de uma empresa que necessitem trocar informagdes de forma agil, confiavel

e segura.

Fibra IP — Disponivel nas velocidades de 100 Mb/s a 10 Gb/s, coloca toda a rede
vitualmente no mesmo ambiente local, permitindo enfre outras aplicagdes,

transferéncia de base de dados, atualizagdes de sistemas corporativos, manutencdo

e geréncia remota de ativos, sistemas de vigiléincia e video conferéncia.

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

19.053.246/0001-50
Associacin Maria Efigénia - AME
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EMPRESAS

WEB HOSTING / CLOUD COMPUTING

Construir e manter uma infraestrutura de Tl adequada para abrigar servidores de
banco de dados e aplicacdes de T, com seguranga, onera significativamente o
orcamento das empresas, através de seu Datacenter a VALENET permite a
hospedagem de servidores, sistemas de backup, monitoramento e gerenciamento

remoto, com total seguranga.

Nosso Datacenter conta com sistemas de energia de emergéncia, incluindo

nobreak, grupo motor gerador, sistema de climatizagdo de precisGo e fodos os
recursos necessdrios para abrigar as aplicagdes criticas de nossos clientes, com a
melhor relagdo custo-beneficio.
Q TELEFONIA FIXA / TELEFONIA IP CORPORATIVA

Atuando como operadora de telefonia fixa, autorizada pela Anatel, desde 2010 a
VALENET possui sistema de numeragdo telefénica prépria e pratica tarifas altamente
competitivas, oferecendo aos nossos clientes redugdes de custo em suas chamadas,
locais, nacionais e internaciondais.

Aliada co sistema de Telefonia publica fixa a VALENET desenvolveu o sistema de
telefonia corporativa, suportado pela rede de interligag@o de unidades, que permite

a comunicacdo telefénica corporativa a custo zero, entfre as unidades da empresa.
Conte também com nossas solugdes de:

0800, conectando sua empresa diretamente ao seu cliente, frazendo credibilidade

de proximidade.

PABX VIRTUAL, tire sua empresa do século XX, além da modernidade, praticidade e

estética visual, vocé terd total controle da telecomunicacdo de sua empresaq,

Ana EEizaioeth de Oliveira Santos

19.053.246/0001-50
Associagio Maria Efigénia - AME

possibilitando grandes redugdes de custo.




o VALENET

EMPRESAS

%

EMPRESAS ATENDIDAS

Apresentamos algumas das empresas, atendidas em nossa regi@o, que nos

honraram ao escolher a VALENET como parceiro de hegdocios.

W vae  Sotreq @

~ MagaLUu 2 BANCODOBRASIL

'V'SICOOB Unimed I(OMA'I.SI'

A (D g

ArcelorMittal CENIBRA™ ANGLOGOLD ASHANT!

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
1_9.053.246/0001-50
AssociacBo Maria Efigénia - AME
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PROPOSTA COMERCIAL

Mensalidade Link Banda Larga

Proposta 01:

DESCRIGAO | QUANTIDADE |

Link Banda Larga Fibra Optica

« Download: 600Mbps 600Mbps
« Upload: 300 Mbps RS 133,99
i o Garantia 50%
FIXO ILIMITADO BRASIL 01

Prazo do Contrato: 12 meses
Prazo de instalagdo: Em até 3 dias Uteis
Validade da proposta: 5 Dias

Atenciosamente

Ingride Gomes

Ana Elizabreth de Olwenra Santos
19.053. 246/0001 -50
Associacin Maria Efgénia - AME




VASNET

TERMO DE CONTRATACAO N2 168939- COMBO

A assinatura deste TERMO DE CONTRATACAO representa concordéncia do ASSINANTE s clausulas do “CONTRATO

DEPRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA - SCM”, registrado junto ao Cartério de Itabira/MG, sob o
ng 13851 Livro B30.

A assinatura deste TERMO DE CONTRATAGAO representa concordancia do ASSINANTE s clausulas do “CONTRATO DE

PRESTACAO DO SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO - STFC”, registrado junto ao Cartédrio de Itabira/MG, sob o n®
13852 Livro B30.

A assinatura deste TERMO DE CONTRATACAO representa concordéncia do ASSINANTE s clausulas do “CONTRATO DE
PRESTACAO DE SERVICOS DE VALOR ADICIONADO”, registrado junto ao Cartério de Itabira/MG, sob o n2 13431 Livro B25

A S e 05.684.180/0001-91
| COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICAGOES LTDA.

RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL, SALA 01, CENTRO, ITABIRA - MG. CEP 35900-009
www.valenet.com.br | contato@valenet.com.br

31724551.00-95

CM - 53500.005718/2005
TFC - 506/2008 (LOCAL), 507/2008 (LDN), 508/2008 (LDI)
EAC-99/2017

19.053.246/0001-50

ME- ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

03456763.00-92

UATRINTA E DOIS, 63, ASSOCIACAQ - AREIA PRETA - JOAO MONLEVADE/MG - CEP 35930-399

associacaomariaefigenia@gmail.com

Constitui-se objeto do presente instrumento a prestagio, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE, dos Servicos de
Comunicagdo Multimidia (SCM), no intuito de viabilizar a conex3o do CLIENTE & internet, de acordo com as condicdes
previstas no presente instrumento e no "CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA".

Constitui-se ainda objeto do presente TERMO DE CONTRATACAO a prestacdo, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE,
do Servico Telefénico Fixo Comutado - STFC, na modalidade Local, Longa Distancia Nacional (LDN) e Longa Distdncia
Internacional (LDI), por meio de acesso, identificado por um cédigo de acesso, disponibilizado pela CONTRATADA no
endereco de instalagdo indicado pelo CLIENTE, mediante pagamento de tarifas, precos e mensalidade, de acordo com as

clausulas e condi¢Bes previstas neste instrumento e no “CONTRATO DE PRESTAGAO DO SERVICO TELEFONICO FIXO
COMUTADO - STFC”.

Constitui-se ainda objeto do presente instrumento a prestagio, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE, dos Servicos de
Valor Adicionado (SVA), de acordo com os servigos integrantes do “COMBO” efetivamente contratado pelo CLIENTE e
indicado no presente instrumento, e ainda, de acordo com os termos e condicdes previstas no presente instrumento e no
"CONTRATO DE PRESTACAO DE VALOR ADICIONADO"

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associacdo Maria Efigénia - AME

Emissdo: 11/03/2024 11:30 ) " Paginal1ded
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Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 108, §2.
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VAGENET

430 Mbps - Pj Microempresa
download: 430, upload: 215, garantia: 50%

Suporte Avancado

Atendimento em domicilio em até 24 horas apds abertura do
chamado, com suporte técnico de configuragio e ajustes de
rede cabeada e wireless, ajuste em até 03 dispositivos que nio
demandem instala¢3o de equipamento adicional:

R$13,90

RS 197,18

RS 115,99

RS 0,00 RS 0,00

Fale Brasil Pj - Microempresa (31) 3850-6352
Ligacdes para fixo local(10000 minutos , RS 0,13 por minuto),
Ligacdes para celular 31(10000 minutos , RS 0,49 por minuto),
Ligacdes para celular de Minas Gerais(10000 minutos , RS 0,71
por minuto), Ligagdes para celular de todo o Brasil(10000
minutos , RS 0,71 por minuto), Ligagdes para niimero 0800(0
minutos), Ligagdes para nimero 0300(0 minutos , RS 0,13 por
minuto), Ligagdes locais para Tridigito(0 minutos), Ligac8es para
fixo nacional(10000 minutos , RS 0,41 por minuto), Liga¢Bes
internacionais(0 minutos , RS 5,00 por minuto)

R$ 25,00

RS 20,00

RS 50,00 RS 0,00

TOTAL A PAGAR

RS 222,18 (A)

RS 135,99 ()

RS 50,00 (c) R$ 0,00 (D)

TOTAL BENEFICIOS CONCEDIDOS PELA FIDELIZACAO: R$ 2.118,56

{(C-D) +E)

RS 86,19 (A-B) x 24 MESES

RS 2.068,56 (E)

RS 50,00 (c- )

Descontos condicionados a Fidelizagdo do CLIENTE por prazo determinado, conforme condigdes previstas no
CONTRATO DE PERMANENCIA. Descontos vilidos exclusivamente durante o prazo de Fidelidade Contratual. Os
valores apresentados incluem um desconto de RS 8,00 para a entrega eletrénica do boleto.

CLIENTE OPTOU PELA CONTRATACAO DA OFERTA COMBO, COM FIDELIZACAO? SIM

MENSALIDADE TOTAL A PAGAR RS 135,99
TAXA DE ADESAO TOTAL A PAGAR RS 0,00

CLIENTE AUTORIZA O ENVIO DA COBRANCA EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL?

SIM

Prazo de Instalacdo: 30 dias, Destinacdo do Plano: COMERCIAL, Dia de Vencimento da Mensalidade: 10, Forma de
Pagamento: FATURA ELETRGNICA, Primeiro Vencimento da Mensalidade: DIA 10 DO MES SUBSEQUENTE A INSTALACAO,
Vencimento da Taxa de Adesdo: NO ATO DA ADESAO

DESCRICAO

VALOR DE MERCADO

MODEM OPTICO (ONU) RS 350,00
SET TOP BOX (Decodificador TV Assinatura) — Ponto Principal RS 420,00
SET TOP BOX (Decodificador TV Assinatura) — Ponto Adicional/Locagdo RS 420,00
ROTEADOR SEM FIO ULTRA WIFI RS 430,00
Ana Elizabeth de Oliveira Santos

Emissdo: 11/03/2024 11:30

19.053.246/0001-50
Associacio Maria Efigénia - AME
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O CLIENTE reconhece que a contratagdo conjunta dos servigos, em formato de COMBO, significa que a CONTRATADA
concedeu descontos e aplicou condi¢des comerciais mais benéficas ao CLIENTE, se comparada & contratacdo isolada
{avulsa) de cada um dos servigos. Desta forma, o CLIENTE declara pleno conhecimento e concordéncia que, caso decida
pela rescisdo isolada de algum servigo contratado em conjunto (em formato de COMBO), sera facultado 3 CONTRATADA,
a seu exclusivo critério, revogar os descontos concedidos em relagdo aos servigos remanescentes (ndo cancelados pelo
CLIENTE), e, por conseguinte, cobrar pelos servicos remanescentes o PRECO AVULSO de cada servico, abaixo
discriminado. Ficando ainda o CLIENTE sujeito as penalidades previstas no CONTRATO DE PERMANENCIA, em relagdo ao
(s) servigo(s) objeto de rescisdo.

430 MBPS - P MICROEMPRESA RS 115,99

FALE BRASIL PJ - MICROEMPRESA RS 20,00

Declaro total conhecimento e concordancia acerca das regras, cldusulas e condigdes do REGULAMENTO COMBO
VALENET, parte integrante do presente instrumento, registrado junto ao Cartério de Itabira/MG;

O CLIENTE tem ciéncia dos motivos que podem culminar na degradagdo dos servigos prestados, sdo eles: a) A¢des da
natureza, tais como chuvas, descargas atmosféricas e outras que configurem forga maior; b) Interferéncias prejudiciais
provocadas por equipamentos de terceiros; ¢) Blogqueio da visada limpa; d) Casos fortuitos; e) Interrupgdo de energia
elétrica; f) Falhas nos equipamentos e instalagbes; g) Rompimento parcial ou total dos meios de rede; h) Interrupg¢des por
ordem da ANATEL, ordem Judicial ou outra investida com poderes para tal; i) outras previstas contratualmente;

Para dirimir quaisquer duvidas oriundas da interpreta¢do ou casos omissos do presente contrato, fica eleito o foro da
comarca do Itabira/MG excluindo-se qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Declaro, para os devidos fins que sdo corretos os dados cadastrais e informagdes por mim prestadas neste instrumento.
Declaro ainda que os documentos apresentados para formalizacdo deste contrato e as cdpias dos documentos entregues
pertencem a minha pessoa, tendo ciéncia das sangdes civis e criminais caso prestar declaragdes falsas, entregar
documentos falsos e me passar por outrem. Declaro estar ciente que a assinatura deste instrumento representa expressa
concordancia aos termos e condi¢Bes do "CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA -
SCM", registrado junto ao Cartério de Itabira/MG, sob o n.2 13851 Livro B30; do “CONTRATO DE PRESTAGAO DO
SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO — STFC”, registrado junto ao Cartorio de Itabira/MG, sob o n.2 13852 Livro B30 ;
do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ACESSO CONDICIONADO - SEAC”, registrado junto ao Cartério de
Itabira/MG, sob o n.2 13850 Livro B30; e ainda, do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE VALOR ADICIONADO”,
registrado junto ao Cartdrio de Itabira/MG. Todos os referidos Contratos, juntamente com esse TERMO DE
CONTRATAGAO formam um sé instrumento de direito, tendo lido e entendido claramente as condigdes ajustadas para
esta contratacdo. 3

19.053.246/0001-50
Associagio Maria Efigénia - AME

Data de Assinatura:

COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICCOES LTDA. ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
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CONTRATO DE PERMANENCIA

O presente instrumento formaliza a concessdo dos seguintes descontos ao CLIENTE, vélidos exclusivamente durante o
prazo de fidelidade contratual:

RS 1.948,56 RS 120,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 2.068,56

E em contrapartida, o CLIENTE se vincula (fideliza) contratualmente diante da CONTRATADA pelo periodo minimo de 24
MESES, a contar da assinatura do presente instrumento. Sendo que, caso ocorra a rescisdo contratual, a pedido do
CLIENTE, antes de completado o referido periodo de fidelizacio, o CLIENTE se compromete a pagar em favor da
CONTRATADA uma multa penal, a ser apurada de acordo com a férmula abaixo descrita, bem como de acordo com a
data do pedido de rescisdo contratual antecipada:

Onde:

- O simbolo “M” corresponde ao valor total da Multa a ser paga pelo CLIENTE em favor da CONTRATADA.

- O simbolo “VTB” corresponde ao valor total dos beneficios concedidos ao CLIENTE, incluindo-se tanto os beneficios
mensais, quanto os beneficios relacionados ao valor de instalagdo.

- O simbolo “MF” corresponde ao niimero total de meses de fidelidade contratual previsto acima.

- 0 simbolo “MR” corresponde ao niimero total de meses restantes para se completar o prazo de fidelidade contratual,
de acordo com o momento em que o CLIENTE solicitou a rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE optou livremente pela percepgdo dos beneficios (validos exclusivamente durante o prazo de fidelidade
contratual) e, por conseguinte, pela contratagio sob a condi¢3o de fidelidade contratual, tendo total e amplo
conhecimento das consequéncias decorrentes da fidelizagdo contratual, bem como das penalidades decorrentes da
rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE declara que foi facultado ao mesmo optar, antes da contratacio, pela celebracdo de um contrato com a
CONTRATADA sem a percep¢do de qualquer beneficio, hipdtese em que ndo ha fidelidade contratual. Ainda assim, o
CLIENTE preferiu a contratagdo mediante a percepcdo dos beneficios relacionados neste instrumento, tendo, portanto,
total conhecimento da fidelidade contratual, bem como das penalidades decorrentes da rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE reconhece que a suspensdo dos servigos a pedido do préprio CLIENTE, ou por inadimpléncia ou infragdo
contratual do CLIENTE, acarreta automaticamente na suspensdo da vigéncia dos Contratos e do presente Contrato de
Permanéncia por periodo idéntico, de modo que o periodo de suspensdo ndo é computado para efeitos de abatimento do
prazo de fidelidade contratual

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - A

Data de Assinatura:

Q
COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICGOES LTDA. ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
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" Associagao Maria Efigénia

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

ORCAMENTO

A Associagio Maria Efigénia, solicita orcamento conforme descrigéo abaixo:

Prestador: @ Ve Condp Contoblidaas
cer/one: 45940 20. 000 -2.0

Enderego: _ Ylio Ma ﬂnmx{mm{ N2 4
Boanp: - Qm %ﬁmﬂ\m da kmw@@

Item Descri¢éo Honorarios Mensal

1 Servigos de Contabilidade Q% 230,00

Validade do orcamento: 30 dias

Jodo Monlevade, 28 de marco de 2025

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador-~ CRC-MG 1245130

CPF 112.223.316-75
g \L _ - R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Canceicio
V : /j i { S Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930016

"’V Fore 13430514947

Assinatura
Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462 Ana Elizabeth de Oliveira Santos

e-mail: associacaomariacfigenia@gmail.com 19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME
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' Associagio Maria Efigénia

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

ORCAMENTO

A Associagdo Maria Efigénia, solicita orgamento conforme descrigdo abaixo:

Prestador:

& 561 S, AN AlBY L OO0 < 0.4

CPF/CNPLI: 2 2R3 s “{;/@M)r = 2

Endereco: Q L o Rq A v E-a / n’}( T Y g e
':-{hff;’c/*:'i@/ AT R f o ] (D
Item Descrigéo Honorarios Mensal
1 Servigos de Contabilidade ‘ _
Jsoo.

Validade do orcamento: 30 dias

Jodo Monlevade, 28 de margo de 2025

VT AT s o CW

Assinatura

W&%Sﬁ mmw IDADE LD A
WY Pa f.le if - %&'ﬁe
-wm.w..}@ -8l

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MGW
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462 Ana Elizabeth de Oliveiva Santos

ol : i ia ail.com 19.053.24{:/0091;50
e-mail: associacaomariaefigenia@gm Associacio Maria Efigénia - AME
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‘_ ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
i Associagio Maria Efigénia CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

ORCAMENTO

A Associagdo Maria Efigénia, solicita orgamento conforme descrigéo abaixo:
Prestador: {bDil conce Qordsals Jioboko.

CPF/CNPJ: __ oF. 996 266 | Oo0OA- 25

Enderego: «Um. N oo bhimmgw s A 189 . 3® ssolen
(

& o i@ Jch)o v ordonnolo (o

Item Descrigéo Honoréarios Mensal

1 Servigos de Contabilidade

RE 550 o0

Validade do orgamento: 30 dias

Jodo Monlevade, 28 de margo de 2025

fere
/M - CRC.416 g7
C’.’J: ﬂ?p;m o '\."1?%;0
{ ] OJ(Y\D /ﬁ’(%> .
U tura .
Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG o m
Contato: (31) 3850-5362 —(31) 99662-9462 )
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com Ana Elizabeth de Oliveira Santos

19.053.246/00?1:50
Associacio Maria Efigenia - AME



CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS
CONTABEIS

CONTRATADA: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA, pessoa juridica de direito
privado, com sede & Rua Ayres Quaresma n°44, em Carneirinhos, Jodo Monlevade MG,
inscrita no CNPJ sob o n° 23 942 832/0001 -22, e no CRC/MG sob o n® 5.093, neste ato
representada por seu sdcio contador, Sr. lago Brigido de Oliveira Couto, brasileiro,
casado, portador da Cédula de Identidade Rg. n° 17.732.267 SSP/MG, do CPF
112.223.316-75 e inscrito no CRC-MG sob o n® 124513/0, domiciliado e residente a Rua
Olga Demétrio, 494, Bairro Mangabeiras, na cidade de Jodo Monlevade - MG.

CONTRATANTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA (AME), inscrita no CNPJ:
19.053.246/0001-50, situada a Rua Trinta e Dois, n° 63, Bairro Areia Preta, Jodo
Monlevade, MG, CEP: 35.930-399, neste ato por sua representante legal, Sra. ANA
ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS, brasileira, vitva, portadora da Cédula de
Identidade N° MG 9.113.546, e CPF: 311.794.606-34, domiciliada e residente na Rua
Maestro Adilio Quirino de Aimeida, n® 162, Bairro Areia Preta em Jodo Monlevade / MG,

CEP: 35.930-401.

Pelo presente instrumento particular, as partes acima devidamente qualificadas,
doravante denominadas simplesmente CONTRATANTE e CONTRATADA, na melhor
forma de direito, ajustam e contratam a prestagdo de servicos contabeis, segundo as
clausulas e condigbes adiante arroladas:

DO OBJETO

Clausula Primeira: O objeto do presente consiste na prestagéo de Servigos Contabeis
pela Contratada a Contratante abaixo discriminados, excetuando-se:

; liveiga Santos
pna Bl o% .
19" [t i




a) - o de escrituragdo do Livro ou Ficha Registro de Controle da Produgéo e do Estoque
(modelo 3); e,

b) — do Livro ou ficha de Caixa, que serdo de responsabilidade da Contratante.

¢) — recomendagdes de compra e/ou venda de ativos.

1.1 - Departamento Contabil:

1.1.1 - Classificagdo de documentos;

1.1.2 — Escrituragéo dos livros contabeis Diério e Razio;
1.1.3 - Apuragéo de balancetes:

1.1.4 — Elaboragéo do Balango Patrimonial anual e Demonstragdo de Resultado do
Exercicio;

1.2 — Departamento Fiscal:

1.2.1 - Orientagdo e controle da aplicagdo dos dispositivos legais vigentes, sejam
federais, estaduais ou municipais.

1.2.2 - Apuragéo de impostos, contribuicbes e elaboragéo da guia do Simples Nacional.

1.2.3 — Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos, bem como de
eventuais procedimentos de fiscalizago tributaria.

1.4 — Area Trabalhista e Previdenciaria (Departamento de Pessoal)

1.4.1 - Orientagéo e controle da aplicagio dos preceitos da CLT, bem como aqueles
atinentes & Previdéncia Social, PIS, FGTS, Sindicatos e outros aplicaveis as relagbes de

emprego mantidas pela CONTRATANTE.

1.4.2 — Manutengéo dos Registros de Empregados e servigos correlatos.

impletiide (lveira gy
Aﬂal A\ L P

9D3p-ASI
Associaco Maria Enge
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1.4.3 - Elaboragéo da folha de pagamento dos empregados e de Pr6-Labore, bem como
das guias de recolhimento dos encargos sociais e tributos afins.

14.4 - Atendimento as demais exigéncias previstas na legislagdo, bem como de
eventuais procedimentos de fiscalizago.

1.4.5 — Elaboragéo anual da RAIS e Declaragio de Rendimentos.

1.4.6 — As homologagdes de rescisdo de contrato de trabalho dos empregados serdo
feitas pela CONTRATANTE.

Paragrafo Unico: A escrituracéo dos livros contéabeis e fiscais e a apuragio de impostos
e contribuigdes serdo executados de acordo com a legislagdo tributaria pertinente a
empresa.

DAS CONDIGOES DE EXECUGAO DOS SERVICOS

Clausula Segunda: Os servigos seréo executados nas dependéncias da CONTRATADA,
podendo também ser executados em modelo de trabalho hibrido ou modelo de trabalho

remoto, “home office”.

2.1 — A documentagéo indispensavel para o desenvolvimento dos servigos arrolados na
clausula primeira sera fornecida pela CONTRATANTE consistindo basicamente em:

2.1.1 — Boletim de Caixa e documentos nele constantes;

2.1.2 — Extratos de todas as contas bancarias, inclusive aplicagbes e documentos
relativos aos langamentos tais como: depésitos, copias de cheques, borderds de
cobranga, descontos, contratos de créditos, avisos de débito e de créditos, etc.;

§ 1° - A documentacio de que trata esta clausula devera ser enviada pela
CONTRATANTE a CONTRATADA de forma completa e em boa ordem, nos seguintes

prazos:

2.2.1 - Em até 5 (cinco) dias apés o encerramento do més, os documentos relacionados
nos itens 2.1.1 e 2.1.2.

3
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vencimento da obrigagao:;

2.3.2- A entrega da Folha de Pagamento, recibo de férias e mais obrigagées trabalhistas
far-se-a até 72 (setenta e duas) horas apos o recebimento dos documentos mencionados
no item 2.1.4;

233-A entrega do Balango Anual se fars em até 80 (noventa) dias apés a entrega de
todos os dados necessarios a sua elaboragéo, principalmente extratos bancarios e o
inventario Anual de Estoques, por escrito, cuja execugéo é de responsabilidade da
CONTRATANTE,

2.3.4 A CONTRATADA assume inteira responsabilidade pelos servigos técnicos a que
se obrigou, assim como pelas orientagées que prestar, desde que esteja o
CONTRATANTE rigorosamente em dia com os pagamentos de honordrios dos servigos
contratados.

DOS DEVERES DA CONTRATADA

Clausula Terceira: A CONTRATADA desempenhara os servigos enumerados na
Clausula Primeira, com todo o zelo, diligéncia e honestidade, observada a legislagéo
vigente, resguardando os interesses da CONTRATANTE, sem prejuizo da dignidade e
independéncia profissional, sujeitando-se ainda as nommas do Cédigo de Etica
Profissional, aprovado pela Resolugéo 803/96 e alteragbes subsequentes, do Conselho
Federal de Contabilidade.

§ 1°— A CONTRATADA n#o assume nenhuma responsabilidade pelas consequéncias
de informagées, declaragbes ou documentag&o inidéneas ou incompletas que lhe forem




apresentadas; bem como por omissaes proprias da CONTRATANTE e por todos os seus
prepostos, ou decorrentes do desrespeito a orientagéo prestada.

- Responsabilizar-se-4 a CONTRATADA por todos os documentos a ela entregues pela
CONTRATANTE, enquanto permanecerem sob sua guarda para a consecu¢do dos
servigos pactuados, respondendo pelo mau uso, perda, extravio ou inutilizaggo, salvo
comprovado caso fortuito ou forga maior.

§ 3° - Obriga-se a CONTRATADA a fornecer a CONTRATANTE, dentro do horario
normal de expediente, todas as informagdes relativas ao andamento dos servicos ora
contratados nos prazos ja estabelecidos anteriormente.

DOS DEVERES DA CONTRATANTE

Clausula Quarta: Obriga-se a CONTRATANTE a fornecer a CONTRATADA, todos os
dados, documentos e informagées que se fagam necessérias ao bom desempenho dos
servicos contratados, em tempo habil; nenhuma responsabilidade cabendo a
CONTRATADA caso receba a documentagéo intempestivamente ou n#o enviados, bem
como quaisquer omissées documentais e os efeitos decorrentes, de acordo com a

legislagdo em vigor.

DOS HONORARIOS

Clausula Quinta: Para a execugéo dos servigos constantes da Clausula Primeira a
CONTRATANTE pagara a CONTRATADA os honorérios profissionais correspondentes
a R$ 330,00 (trezentos e trinta reais), mensais, a partir de 01/02/2025, via cobranga

bancéria ou recibo, cujo pagamento devera se dar até o dia 20 (vinte) do més seguinte

ao de referéncia.

\0k
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§ 4 ° - Os honorarios pagos apés a data avencada neste artigo acarretardo a
CONTRATANTE o acréscimo de multa de 2% (dois por cento), sem prejuizo de juros
moratdrios de 1% (um por cento) ao més ou frag@o e corregéo monetaria.

§ 5° - Os honorérios serdo reajustados anualmente e no més de Janeiro, segundo a
variagao da inflagéo no periodo, esta, medida através do IGPM da Fundagéo Gettlio
Vargas.

§ 7° - Os honorarios contratados poderio sofrer reajuste se a média trimestral dos
servigos ultrapassar a 20% (vinte por cento). Tal percentual sera considerado a partir do
seguinte:

| - Sistema de Tributagao;
Il - Quantidade de funcionarios;
Il - Quantidade de Notas Fiscais/Més (Entradas/Saidas/Servigos); e,

IV — Quantidade de langamentos contabeis/Més.

§ 8° - Caso ocorro o prevista no paragrafo anterior os honorérios serdo reajustados no
mesmo patamar de aumento de servigo e passara a vigir, automaticamente a partir do
primeiro dia atil apés o trimestre findo.

§ 9° - A CONTRATANTE reembolsard a CONTRATADA o custo de todos os materiais
utilizados na execugédo dos servigos ora ajustados, tais como: formulérios continuos,
impressos fiscais, trabalhistas e contdbeis; bem como, livros fiscais, pastas, copias
reprogréaficas, autenticagdes, reconhecimentos de firmas, custas, emolumentos e taxas
exigidas pelos servigos publicos.

§ 10 — Os servigos solicitados pela CONTRATANTE né&o especificados na Clausula
Primeira serfio cobrados pela CONTRATADA em apartado, como extraordinarios,
segundo valor especifico constante de orgamento previamente aprovado pela primeira,
englobando nessa previsdo toda e qualquer inovagéo de legislagéo relativamente ao
regime tributario, trabalhista ou previdenciario.

\09
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§ 11° - Seréo considerados servigos extraordindrios, paracontabeis especificamente:
a) — alteragéo contratual;

b) — abertura e baixa de empresa;

c) — certiddo de faléncia ou protestos:

d) — célculos de tributos em atraso;

e) — homologagéo junto ao DRT:;

f) — autenticagéo, registro e encadernagao de livros;

g) — declaragéo do imposto de renda pessoa fisica:

h) — preenchimento de cadastros e propostas de financiamentos;

i) _ parcelamentos de tributos;

j) — outros servigos solicitados.

DA VIGENCIA E RESCISAO

Clausula Sexta: O presente contrato vigorara por prazo indeterminado a partir da sua
assinatura, podendo a qualquer tempo ser rescindido mediante prévio aviso de 90
(noventa) dias e por escrito.

§ 1° - A parte que ndo comunicar por escrito o desejo de rescindir o contrato ou efetua-
lo de forma sumadria, desrespeitando o pré aviso previsto ficara obrigada ao pagamento
de muita compensatéria no valor de 03 (trés) parcelas mensais de honorarios vigentes a
época, além dos pagamentos dos honorarios até o final do ano em curso.

TSI

e B R

§ 2° - O presente contrato vigorara a partir de 01 de Fevereiro de 2025, por prazo de 24
meses, podendo ser rescindido mediante pré-aviso com antecedéncia minima de
noventa dias, por escrito, independente da data de aviso, somente surtira efeito apés o
ano seguinte com encerramento do balango anual do exercicio em curso.



£

§ 3° - Ocorrendo a transferéncia dos servicos para outra Empresa Contabil, a
CONTRATANTE devera informar a CONTRATADA, por escrito, seu nome, enderego,
nome do responsavel e nimero da inscrigdo junto ao Conselho Regional de
Contabilidade, sem o que nao sera possivel &8 CONTRATADA cumprir as formalidades
ético profissionais. Inclusive a transmissdo de dados e informagBes necessarias a
continuidade dos servigos, em relagao aos quais, diante da eventual inércia da
CONTRATANTE estara desobrigada de cumprimento.

§ 4° - Entre as informagbes a serem fornecidas nao se incluem detalhes técnicos dos
sistemas de informatica da CONTRATADA, os quais s30 de sua exclusiva propriedade.

§ 5° - A falta de pagamento de qualquer parcela de honorarios facuitara a CONTRATADA
suspender imediatamente a execugéo dos servigos ora pactuados, bem como considerar
rescindido o presente, independentemente de notificag@o judicial ou extrajudicial, sem
prejuizo do previsto no § 5° da Clausula Quinta.

§ 6° - A faléncia ou a concordata da CONTRATANTE facultara a rescisdo do presente
pela CONTRATADA, independentemente de notificagdo judicial ou extrajudicial, ndo
estando incluidos nos servigos ora pactuados a elaboragio das pegas contabeis
arroladas no artigo 159 do DL 7.661/45 e demais decorrentes.

§ 7° - Considerar-se-4 rescindido o presente contrato, independentemente de notificagéo
judicial ou extrajudicial, caso qualquer das partes CONTRATANTES venha a infringir

cldusula ora convencionada.

DA CONTRATAGAO DE PROFISSIONAIS

Clausula Sétima: Caso a CONTRATANTE venha a ser autuada, devera contratar
advogado especialista para elaborar sua defesa, com a assessoria da CONTRATADA
no que se referir a documentagéo fiscal, contabil e trabalhista, prestando todos os

esclarecimentos que se fizerem necessarios.

A\
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DELCI couTto CONTABILIDADE LTDA
CONTRATADA

e Badbtl n Q. S35,
i‘\ASSGZ)GM\GAC) MARIA EFIGENIA
CONTRATANTE




08/04/2025, 09:40 Gmail - AME - Pendéncias da PC do Termo de Fomento n° 03/2025 Parcela 01

. \Qj\urzfc/‘o/o
M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gnfail.com>
& VY
AME - Pendéncias da PC do Termo de Fomento n° 03/2025 Parcela 01 s
1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 8 de abril de 2025 as 09:40

Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>, Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>
Bom dia,Arianal

ApGs reanalise da PC do Termo de Fomento n° 03/2025 Parcela 01, solicitamos as corregdes e ou adequagoes
necessarias, conforme anexo.

Atenciosamente,

José Gomes de Araujo Filho
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

“““nderego: Casa da Cidadania
Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte

Jo&o Monlevade - MG
Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp
Website: www,pmim.mg.gov.br

@j AME - TF n° 03 2025 Parcela 01.xlIsx
~ 13K

https:/fmail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-905480013049633580&5impl=msg-a:r—23051 339117... 1M
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14/05/2025, 08:20 Gmail - AME: Pendéncias na Prestagéo de Contas - TF n°® 03/2025 Parcela 01

Ny Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

AME Pendenmas na Prestagao de Contas TF n° 03/2025 Parcela 01

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparcerlaspm]m@gma|I com> 7 de maio de 2025 as 10:03
Para: Associagao Maria Efigénia AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>

Bom dia, Ariana!
O controle de entregas segue uma sequéncia numérica e lista os nomes dos beneficiarios/usuarios, mas parte dos

comprovantes de entrega no seu ‘caderno de protocolo' referem-se ao ano de 2024. :
Com relagdo aos orgamentos e compras recebi orientagdes do setor quanto ao inicio do processo.

José Gomes
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculio]

https:ﬂmail.google.comfmaillu.'Ol’?ik=6eBbb167eb&view=pt&search=a|1&permmsgid=msg-a:r—13378035090350B4546&5impl=msg-a:r-1337803509... 11



14/05/2025, 08:20 Gmail - AME: Pendéncias na Prestagéo de Contas - TF n° 03/2025 Parcela 01

rg Gmad SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@grig

AME: Pendéncias na Prestagdo de Contas - TF n® 03/2025 Parcela 01

Associagio Maria Efigénia AME <associacaomariaefigenia@gmail.com> 7 de maio de 2025 as 09:47
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
Cc: Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>

Bom dia.

Na&o entendo ainda com clareza esse novo documento anexo.

Estou enviando a planilha de fevereiro de 2025 para maior clareza.

Com relagdo a orgamentos, compras e pagamentos sempre seré feita no inicio do més, ou seja junto a prestagao de
contas do més anterior ira as contas e compras feitas no inicio desse més, ndo houve mudangas nesse processo.

Atenciosamente:

Ariana Oliveira

Associagdo Maria Efigénia - AME
_~

(31) 3850-6352 WhatsApp

(31) 99662-9462

Associagdo Maria Efigénia
[Texto das mensagens anteriores oculto]

=5 CONTROLE ENTREGA - Referencia FEVEREIRO 2025..xIsx
”i] 29K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view= pt&search=all&permmsgid=msg-f:1831465985487511943&simpl=msg-f:1 831465985487... 1M



06/05/2025, 08:11 Gmail - AME: Pendéncias na Prestagao de Contas - TF n® 03/2025 Parcela 01 ‘ :
\nunrc/
%
| : Wy %
M Gma” SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g g%.com:: '
ODIQ\:'@(}‘/

AME: Pendéncias na Prestacdo de Contas - TF n° 03/2025 Parcela 01

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 6 de maio de 2025 as 0811
Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>, Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>

Bom dia, Ariana!

Reiterando o e-mail do dia 08/04/2025 09:40, encaminho, em anexo, copias dos Protocolos de Entrega de
multimistura relativos aoc més de Fevereiro de 2024, que ndo compdem a Prestagdo de Contas em anélise (Fevereiro
2025). Favor verificar a inconsisténcia e encaminhar os protocolos relativos ao periodo de 2025.

As compras do gas de cozinha e material de limpeza foram realizadas em Margo/2025 e constam na PC de
Fevereiro/2025. Favor esclarecer o ocorrido.

Atenciosamente,

José Gomes de Araujo Filho
_~.Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

m AME - Pendéncias TF n° 03 2025 Parcela 01.pdf
4390K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r864711252975165377&simpl=msg-a:r117207326871... 17
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e

1) ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
gy sl CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS

ITEM VALOR (RS) MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAO
01 R$ 87.85 Devolugdo referente a 02 (dois) dias do | Anexo comprovante
més de fevereiro/2025 (1° e 02/02/2025) de depdsito

da parceria do Termo de Formento (TF)
N° 03/2025 Parcela 01, publicada no
Diario Oficial do Municipio no dia
03/02/2025 — Ed. 3951. Os valores
apurados, proporcionalmente, referem-se
a pagamentos ndo acobertados pelo TF
das seguintes despesas:

—~ R$ 67,28 Mayonara Mary Domingues
Pena ( Aluguel)

R$ 23,57 Delci Couto Contabilidade
Ltda ( Contador)

Jodo Monlevade, 14 de abril de 2025.

Whien,

Responséx@ﬁela Prestacdo de Contas

i\_; M
Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




01/04/2025 - BANCO DO BRASIL - 11:39:49
222015605 0050
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
£ DINHEIRO

CLIENTE: ASSOCTACAD MARTA EFIGENIA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,7747
pamememmmmE—— 01/04/20%5
NR. DOCUMENTO 29 201.560.509.050
VALOR DINHEIRO 87,85
VALOR TOTAL 87,85
RTTICACR G 9F  DE FOF 25,061

LELA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA GOMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOGIEDADE CIVIL

8

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, conferidas-pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénlca Municipal;

RESOLVE:

Art, 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municiplo de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Socledade Civil, conforme
previsto na na l.ei Federal 13.019, de Julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:.

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO ¥
JOSE SILVERIO DOS SANTOS '

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

e @ 0O & & &

Art. 2¢ Esla Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jo#o Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessorla de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2026,

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUTO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa senhora da Conceiglio—Jodo. Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWW,.pmjm.mg.gov.br
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DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2025

Vigéncia inicial da parceria: 01/02/2025 a 31/01/2027

\

Malor inicial da parceria: R$43.200,00 (Quarenta e trés mil, duzentos reais)

(Um mil e oitocentos reais)

Repasse em 26/02/2025.

Prestagio de contas: 12 Parcela do Termo de Fomento n°® 03/2025 no valor de R$ 1.800,00

MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua

HRSETE DARARGERE e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material
de limpeza e IPTU.
LPERIODO DAS
ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO Fevereiro/2025
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

O objetivo proposto foi cumprido pela OSC no periodo em analise.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE
DATA)

[X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS
INDICADORES DO PLANO
DE TRABALHO

[x] satisfatorios

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monleyade/ =
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553 @—-
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FATOS OBSERVADOS

Observou-se a correta administragéo do recurso publico pe

no periodo em analise.

60)

TRANSPARENCIA E
CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Joao

Monlevade nos seguintes enderegos:

® https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pomjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmijm.mg.gov.br/publicacoes

https://pmjm.mg.gov.br/parcerias

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

O nUmero de pessoas atendidas pela OSC no més de
fevereiro/2025 foi de 128 (cento e vinte e oito) pessoas, com
distribuicdo de 1121 (mil, cento e vinte e um) pacotes de farinha

nutricional.

ANALISE QUALITATIVA

O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das..

despesas da AME e possibilitou a distribuigdo da multimistura de
forma controlada as pessoas em situagéo de vulnerabilidade social
elou portadores de doengas as quais seja importante a

complementagao alimentar.

EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagdo para composigdo do
processo de prestagdo de contas e também orientagdes para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social é o 0rgao
responsavel pelo monitoramento das agbes e pelo controle do

impacto social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Social

CONCLUSAO

Conclui-se que a AME executou fs\agﬁes descritas no plano de

trabalho %riodo em analise.

Sdo)

Setor de Parcerias - Casa da Cidaga - Av. Getllio Vargas, 3025, Bel

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-255

‘-.

SE e
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Jodo Monlevade, 19 de ma de 2025,

0,
CA @
© MonteneS

José G AraUJo Fllho

Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 19 de maio de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [ X]SIM[ ]NAO
OBSERVAGAO:

o, A OSC efetuou a devolugédo de valores ndo acobertados por 02 (dois) dias pelo Termo de
Parceria em razio da sua inobservancia da data efetiva da publicagdo no Diario Oficial do
Municipio [03/02/2025-edi¢do n.3951]. Os valores apurados, proporcionalmente, referem-se
ao pagamento de 02 prestadores de servigos terceirizados, a saber:

- R$64,28 Mayonara Mary Domingues Pena (aluguel);

- R$23,57 Delci Couto Contabilidade (Contador)

Total devolvido: R$87,85

A OSC foi novamente orientada para o fiel cumprimento das metas e pardmetros do Plano
de Trabalho e para as orientagées, consideragdes e formalidades indicadas pelo Setor de

Parcerias, # de se evitar transtornos futuros para a entidade e a Administragao Publica.

io Cnst:ano Pires Machado

Renata ae 3z Borges Flz
- Membro -
José Silvgos Santos José Gomes de Aradjo Filho
- Membro - - Membro -
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Seter de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARGERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS  PELO

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuiges legals, conferidas pelo art, 52, ineiso VI, da Lel Orgénica Munlcipal;

RESOLVE:

Art, 1° Designa, servidora abaixo relacionada para &xercer a fungao de gestora das
parcerias © cooperagbes & erem celebradas entre o Munigipio de Jodo Monlevade.e as
Organlzagbes da-Sociedade Clvil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Céssla Andrade Ottoni

Art, 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevads, em 16 de Janeira de 2025,

W g S——
e ——-

Lasrelo José Ribelro
Prefeito. Municlpal

Reglstrada o publicada nesta Assessorla de Governo, ao décimo sexto dla do més de
Janelro de 2025, '

Rua Geraldo Miranda, 337 = N'ossa_s__enh.ora da Concelgéo - Jofio Monlevade/ MG - CEP:35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWw:ptijm.mg,gov.br :
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se do presente Parecer Técnico relativo & andlise da prestagdo de contas da 12 parcela do
Termo de Fomento n°® 03/2025, celebrado em 31 de janeiro de 2025, entre o Municipio de Jodo
Monlevade e a Associagdo Maria Efigénia — AME, inscrita no CNPJ n° 19.053.246/0001-50.

1. Objeto da Parceria:

Nos termos da clausula 1.1 do instrumento celebrado, o presente Termo de Fomento tem como
objeto viabilizar o funcionamento da sede da AME, visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como custos com gas de cozinha, material

de limpeza e IPTU, conforme detalhado no Plano de Trabalho, Unico anexo do instrumento.

2. Fundamentagéao da Analise:

A andlise da presente prestagdo de contas tem fundamento nos arts. 63 a 66 da Lei Federal n°
13.019/2014 e no Decreto Municipal n° 112/2018. Foi considerado o Relatério Técnico de
Monitoramento e Avaliagdo, emitido pelo servidor José Gomes de Araujo Filho, Matricula n°® 11.738,
no uso de suas atribuigdes funcionais, com base nos procedimentos previstos no art. 59 da Lei n°
13.019/2014. Referido relatério foi devidamente homologado pela Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo, instituida pela Portaria Municipal n°® 401/2025, cumprindo-se os tramites regimentais e

operacionais exigidos.

3. Conclusao Técnica:

A partir das evidéncias constantes no Relatério Técnico, verifica-se que:

As metas previstas no Plano de Trabalho foram cumpridas satisfatoriamente;

A execugao financeira respeitou os principios da legalidade, legitimidade e economicidade;

A documentagao fiscal apresentada comprova a adequada aplicagéo dos recursos recebidos, em

conformidade com os itens orgamentérios aprovados.

Contudo, verificou-se equivoco na execugao financeira relativo a inobservancia da data de publicagdo
do Termo de Fomento no Didrio Oficial do Municipio, o que resultou na realizagéo de despesas em
periodo ndo acobertado formalmente pela parceria. Conforme apurado, a publicagdo ocorreu em
03/02/2025 (Edicao n°® 3951), sendo que despesas relativas aos dias 01 e 02 de fevereiro de 2025
foram indevidamente executadas. Os valores correspondentes a tais despesas foram, porém,
devidamente restituidos pela OSC a conta bancaria especifica da parceria, conforme segue:

e R$ 64,28 — Mayonara Mary Domingues Pena (aluguel);

e R$ 23,57 — Delci Couto Contabilidade (contador);

Total devolvido: R$ 87,85 (oitenta e sete reais, oitenta e cinco centavos).

Diante do ocorrido, a OSC foi formalmente orientada quanto a necessidade de estrita observancia as
clausulas do Termo de Fomento e as orientagdes emitidas pelo Setor de Parcerias, especialmente
quanto ao respeito a vigéncia legal do instrumento, condicionada a wblicagéo oficial, a fim de

e/

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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Publica.

Em observancia ao disposto no art. 64 da Lei n° 13.019/2014, que determina que a prestagéo de
contas deve conter elementos que permitam ao gestor avaliar a correta execugao do objeto, concluo
que, ressalvado o apontamento devidamente sanado com a devolugdo dos valores & conta da
parceria, os requisitos legais e técnicos foram atendidos, nao havendo 6bices a aprovagao da

presente prestagdo de contas.

Dessa forma, ATESTO A REGULARIDADE, com ressalvas sanadas, da prestagdo de contas da 1*
parcela do Termo de Fomento n° 03/2025, no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais),
reconhecendo a demonstragdo da boa e regular aplicagdo dos recursos publicos, bem como o

atingimento dos resultados pactuados.

Jodo Monlevade, 19 de maio de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de fi folhas,
incluindo esta, referente a 1* parcela do Termo de Fomento n° 03/2025 no
valor de R$1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) da ASSOCIAGAO MARIA
EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o funcionamento da sede da AME,
por meio de repasse financeiro visando garantir o pagamento das despesas
fixas de aluguel, telefone, internet, agua e energia elétrica, bem como, custos
com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU”, para analise e manifestagao
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 19 de maio de 2025.

José Gomes-de Araujo Filho
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Gettlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME.

‘Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial da 1? Parcela do Termo de Fomento n° 03/2025 no valor de R$
1.800,00 (Um mil e oitocentos reais), formalizado entre o municipio de Jo&o
Monlevade e a ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME.

Apds andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO da Prestagio
de Contas Parcial - 12 Parcela do Termo de Fomento n° 03/2025 no valor de R$
1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) haja vista que o objetivo e as metas foram
alcancados e a parceria gerou, relativamente, beneficio social e impacto social

esperado.

Jodo Monlevade, 19 de maio de 2025.

Yirs
Rita dtwgs% Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553



